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Codex-komiteen for fisk og fiskeprodukte r fører 
standardiseringsarbeidet videre 

Påny skal Codex-komiteen for fisk og fiskeprodukter mø- og ofte fett for direkte steking, er det innlysende at det 

tes i Bergen. Annen uke i mai vil over 100 delegater og er en vanskelig produkt-type en har tatt opp. På den annen 

rådgivere fra ca. 30 land komme sammen for å drøfte side er den særdeles viktig for konsumentene, og en håper 

standarder og produksjonsveiledninger knyttet til fisk og å lykkes med en generell standard for å unngå utglidninger. 

fiskeprodukter i global målestokk. l forbindelse med Codex- Det norske Codex-råd nedsatte for noen år siden et inter-

kommisjonens siste møte i Roma i 1978 ble en rekke nye departementalt utvalg med deltagelse av jurister fra berørte 

fiskestandarder gitt endelig anbefaling, og i alt er 12 pro- departementer, som utredet de juridiske og administrative 

dukter eller produktgrupper fedigbehandlet. En milepel tør spørsmål knyttet til godkjennelse av Codex-standarder fra 

være at standarden for sardiner og produkter av sardin- norsk side . Etter en grundig juridisk analyse kom en til 

typen endeleg er godkjent. Etter mange års tildels meget at en godkjennelse av Codex-standarder kan gjennom-

vanskelige forhandlinger foreligger et, etter de fleste del- føres av berørte departementer, for fiskestandarder så-

takerlandsmening, godt kompromiss, som tar hensyn til ledes Fiskeridepartementet. En bygger da på hjemmel 

produsenter i mange land med varierende råstoff og ikke i lov om kvalitetskontroll av fisk og fiskevarer. De blir tatt 

minst forbrukere eller konsumentenes krav til kvalitet og opp som forskriftsendringer og behandlet ved høring hos 

informativ merking av produktene. involverte parter. Bestemmelser ·knyttet til hygiene og til-

De såkalte «Codes» eller produksjonsveiledninger ble an- setningsstoffer vil måtte godkjennes av Sosialdepartemen-

sett å være av stor betydning for utviklingslandene, og ·iire tet. Den nødvendige koordinering av forskjellige matvarers 

er i dag utgitt mens seks nye produkt-typer behandles i standarder skjer i Codex-rådets regi. Norge står i dag over-

dokumenter som er forelagt Codex-komiteen til drøftelse og for godkjennelse av en rekke standarder for flere viktige 

ferdig-utvikling. matvarer, omfattende også en rekke fiskeprodukter. 

Av nye produkter som er tatt opp må nevnes frossede Av nye problemer som har meldt seg de senere år, og nå 

panerte fiskevarer. Denne type produkter har en meget sterk er tatt opp til realitetsbehandling, er behovet for mikrobio-

vekst i verdenshandelen, og omsetning kan måles i 10-tu- logiske spesifikasjoner og standarder. Verdens Helseorga-

sener tonn i flere land. Det karakteristiske med disse pro- nisasjon har p.g.a. fare for overføringer av epidemier gjen-

dukter er at det i tillegg til råstoff av forskjellige fiske- nom handel med matvarer, rettet søkelyset mot krav til 

arter, er introdusert produkter basert på fiskefarse. Dette streng produksjonshygiene. Dette kan i praksis komme til 

åpner mulighet for bedre råstoff-utnyttelse og blandings- å bety at enkelte produkter, bl.a. fiskevarer kanskje, i første 

varer. Når samtidig belegget med panering utgjør ca. 50 rekke skalldyr, vil få mikrobio'logiske krav til hygiene. Dette 

prosent i flere produkter, med tilsetninger for smak, aroma punkt foreligger også til vurdering på fiskerikomiteens møte. 

O.R.B. 



8. sesjon av Havrettskonferansen : 

Stormal<tsutspi li 
om l<onti nentalsol<l<elen 

setter Havrettsl<onferansen i fare 
U-land møter beinharde krav 

fra vestlige industriland 
«FG» i Geneve 

Spillet om rettighetene til havets ressurser er -ennå ikke slutt. På den 8. sesjo
nen av Havrettskonferansen som nå pågår i Geneve i Sveits er det oppstått nye 
og meget store problemer. Problemene er i første rekke oppstått på grunn av 
stormaktene USA og Sovjets utspill om rettigheter på kontinentalsokkelen uten
for et lands 200 mi'ls sone. USA og Sovjet er skjønt enige om at på denne delen 
av et lands kontinentalsokkel skal andre land ha lov til å opprette «kunstige øyer» 
og å drive «vitenskapelige undersøkelser», f.eks. boring etter olje, uten tillatelse 
fra det land som kontinentalsokkelen tilhører. «Kunstige øyer» betyr i denne for
bindelse faste installasjoner som borerigger o.l, og «vitenskaplige undersøkelser» 
er et meget tøyelig begrep som det kan legges mye i. 

Forslaget har vakt kraftig mot
stand, forteller den norske delega
sjonslederen, ambassadør Jens 
Evensen, til «Fiskets Gang». Am
bassadør Evensen sier at forslaget 
som USA og Sovjet står sammen 
om kan få alvorlige konsekvenser 
for norske interesser, og Norge 

·går sterkt mot forslaget. 
Dersom USA og Sovjets syn 

skulle gjelde, ville dette bety at 
andre land kunne legge seg rett 
utenfor vår 200 mils sone, f.eks. i 
Nord-Norge, og drive oljeboring 

for «vitenskapelige» formål. Norge 
ville ikke ha noen garanti for at 
slike undersøkelser ville bli drevet 
på en forsvarlig måte, og et uhell 
kunne gjøre ubotelig skade på 
fiskebanker som norske fiskere er 
fullstendig avhegig av. Slike frie 
undersøkelser vil i det hele tatt 
være en trusel mot hele havmiljøet 
og de ressurser som bl.a. Norge er 
avhengig av. 

- Ambassadør Evensen, hvor 
stort område av norsk kontinental-

sokkel kunne andre land benytte 
seg av ifølge det omtalte forsla
get? 

- Det ville bli et område som 
er om lag 1/2 gang så stort som 
Norges økonomiske sone. 

- Hva med Svalbard-sonen? 
- l dag har vi som kjent en 

verne-sone ved Svalbard, ikke en 
økonomisk sone i vanlig forstand, 
og dermed kunne det opprettes 
kunstige øyer og drives undersø
kelser også i dette området. Dette 
er imidlertid en ren hypotese, Nor-

Hvor finnes løsningen? Delegasjonslederen, ambassadør Jens Evensen (til v.) og medlem av delegasjonen, eksp.sjef lng

jald Ørbech Sørheim, konstaterer at Havrettskonferansen har fått nye vanskeligheter å stri med. 
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ge ville være nødt til å opprette en 
økonomisk sone ved Svalbard for 
å stoppe en slik utvikling. 

Forslaget fra stormaktene har 
naturligvis også en forsvarspolitisk 

· side. Som nevnt, «vitenskapelige 
undersøkelser» er et tøyelig be
grep, og med klar bane for under
søkelser på et annet lands konti
nentalsokkel utenfor 200 mil, ville 
det neppe bare bli fisk og olje som 
ville bli undersøkt. Her ser det 
imidlertid ut til at USA ikke får 
støtte fra noen av sine NATO
partnere. USA og Sovjets forslag 
har i det hele møtt så sterk mot
stand at Havrettskonferansen kan 
komme i fare dersom det ikke blir 
trukket tilbake. 

Den irske modell 

Hva mener så andre land om 
rettighetene på kontinentalsokke
len- Her er det bred enighet om 
den såkalte irske modell som sier 
at kyststaten skal ha råderett over 
kontinentalsokkelen også utenfor 
200 mil inntil 60 mil fra foten av 
kontinentalskråningen, eller til det 
punkt der sedimentlagets tykkelse 
bare utgjør 1 prosent av avstan
den fra foten av kontinentalskrå
ningen. Dette forslaget innebærer 
at kyststaten skal dele sin fortje
neste av oljeutvinning utenfor 200 
n.mil i form av en produksjonsav
gift til den påtenkte internasjonale 
havbunnorganisasjo_nen. 

Spørsmålet om delelinjer 

På Havrettskonferansen er det 
en spesiell gruppe som drøfter 
spørsmål som angår avgrensnin
gen mellom økonomiske soner og 
sokkelområder. Dette er viktige 
spørsmål for Norge, både i forhold 
til Sovjet og til Island. Forhand
lingsgruppen ledes av den finske 
høyesterettsdommeren E. J. Man
ner, og særlig siste del av konfe
ransen vil bli brukt til å drøfte dele
linjespørsmål. 

På forrige sesjon var det liten 
framgang å spore i forhandlingene 
om delelinjespørsmålet. Norge har 
gått inn for at havrettskonvensjo
nen skal ha en regel om avgrens
ning, og at regelen bør vise til hvil
ken metode som bør brukes. Det er 
pekt på at i gjeldende folkerett og 
i statspraksis bygger en på midt
linje-prinsippet. Det skulle være 
kjent at andre land ikke deler dette 
synet. For øvrig er det også uenig
het om grensetvister skal løses ved 
bindende tvisteløsning. 

l samme forbindelse er det grunn 
til å være oppmerksom på en rede
gjørelse som den islandske uten
riksministeren Benedikt Grøndal 
holdt i Alltinget nylig. Utgangs
punktet var ønsket fra norsk side 
om å opprette en 280 mils sone 
ved Jan Mayen. Grøndal sa da bl.a. 
at det er snakk om to viktige fak
torer som ikke nødvendigvis hen
ger sammen: på den ene side 
grensen mellom land og øyers ret
tigheter i områqet nord for Island, 
og på den annen side retten til res
surser på kontinentalsokkelen 
utenfor 200 mil. Grøndal antydet 
da at en nasjon kunne ha rett til 
ressurser kontinentalsokkelen, 
mens en annen nasjon kunne ha 
retten til rikdommene i havet over 
den. 

Kompromisser om mineralutvinning 

8. sesjon av Havrettskonferansen 
er preget av arbeidet med å kom
me fram til en formalisert traktat
tekst. Første del av konferansen er 
særlig knyttet til å drøfte kompro
miss-tekster om mineralutvinning 
på de store havdypene. Blant de 
omstridte spørsmålene er hvem 
som skal stå for utvinningen, pri
vate selskaper eller spesielle orga
nisasjoner, og hvilken godtgjørelse 
utvinneren skal betale til «felles
kassa». l de 20-25 første åra er 
det enighet om at private selska
per skal l<unne drive utvinning, og 
i realiteten blir det neppe politisk 
mulig å utelukke de private inter
essene også etter den tid. Imidler
tid vil Den Internasjonale Havbunn
organisasjonen, som etter planen 
skal opprettes, også drive utvin
ning i egen regi. Dette er i alle 
fall en sannsynlig utvikling. 

Ambassadør Evensen forteller 
at det gjenstår å løse problemet 
med godtgjørelser fra utvinnerne. 
Her står partene mildt sagt langt 
fra hverandre. Ytterpunktene er 
markert med India som forlanger 
en avgift på 30 prosent av produkt
verdien, mens EF bare vil ha en 
avgift på 0,5 prosent. Her må det 
nødvendigvis bli et kompromiss. 

Også representasjonen i Den 
Internasjonale Havbunnsorganisa
sjonen står det strid om. l organi
sasjonens råd på 36 medlemmer 
skal alle grupper land være repre
sentert, noe som ser ut til å bli et 
delikat polftisk spørsmål å løse. 

Hvorvidt Havrettskonferansen 

denne gangen gjør så store fram
skritt at en traktat-tekst kan legges 
fram til undertegning i 1980, er i 
skrivende stund umulig å spå. 
Imidlertid bærer konferansen fort
satt preg av meget steile stand
punkter i enkelte saker, bl.a. fra 
enkelte vestlige industrilands side. 
Vest-Tyskland er hoved-eksponen
ten for ekstreme synspunkter i så 
måte, synspunkter som u-landene 
ikke på noen måte vil godta. l den
ne situasjonen spiller de skandi
naviske land, særlig Norge, en 
megler-rolle sammen med nasjo
ner som Kanada og Australia. 

Trålløyve for 
«Hulvåg» og ~«Torino» . 

Fiskeridirektøren har gitt Per 
Skarvøy, 6494 Vevang, løyve til å 
fiska med trål med M-24-EE «Hul
våg». 

Fiskeridirektøren har samstun- . 
des gitt Inge Sandvik, 6493 Lyng
stad, løyve til å fiska med trål med 
M-2-EE «Torino». 

Industri- og konsumtrål 
løyve for «Seiden» 

Fiskeridirektøren har gitt Halvar 
Emil Henriksen, 4365 Hellvik i Ei
gersund, løyve til å fiska med trål 
med R-94-ES «Seidon». Løyvet 
gjeld tråling etter industrifisk sør 
for 64 o n.br., konsumfisk sør for 
65° n.br. og lodde, kolmule og po
lartorsk. Trålløyvet gir ikkje rett til 
kvote av norsk-arktisk torsk nord 
for 62° n.br. 

Også ringnotløyve til 
«Dyrnesvåg» 

Fiskeridepartementet har gitt 
Brødrene Holm A/S, 6580 Vest
smøla, løyve til å driva ringnot
fiske etter sild, makrell, lodde og 
brisling med M-158-SM «Dyrnes
våg». Det er eit vilkår for konse
sjonen at fartøyet ikkje leverer 
meir ringnotfanga sild , makrell, 
lodde og/eller brisling enn 2150 hl 
pr. tur. 

Som meldt i ein annan notis i 
dette nummeret av FG, har Brøde
rene Holm A/S også fått industri
og konsumtrålløyve for fartøyet. 
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El<sportframstøt 
for norsl< fersl<fisl< Sveits 

Sveits - sjølve symbolet på rikdom 

og materiell velstand - dette landet 

kan bli ein ny marknad for norsk fersk

fisk. For kort tid sidan presenterte 

norsk fisk seg for den sveitsiske mark

naden i regi av Norges Eksportråd, 

Eksportutvalget for ferskfisk og Frio

nor. På dei neste sidene gir «Fiskets 

Gang» ein del glimt frå denne presen

tasjonen, og vi ser nærare på dei mu

ligheitene norsk fisk har i Sveits. 

Sveits er riktignok ikkje lenger det 

landet ein gong var. Talet på skjulte 

bank-konti er kanskje ikkje mindre enn 

før, men landet ·sjølv har fått vanskar 

å stri med. Delar av Sveits sin industri 

arbeider tungt, særleg klokke- og tek

stilindustrien. Ved starten på dette 

tiåret hadde Sveits sin klokkeindustri 

70 prosent av verdsmarknaden, i dag 

berre 30 prosent. Fleire fabrikkar flyt

tar produksjonen til Hong Kong, og til 
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andre lågprisområde. l 1978 gjekk den 

sveitsiske eksporten av klokker ned 

med 1 milliard sv.franc. Sveits opp

lever likevel ikkje så store arbeids

løyseproblem som andre land i Vest

Europa. Ei av årsakene til dette er at 

gjestearbeidarane er dei første som 

må slutte, og desse kjem ikkje med i 

statistikken ettersom dei fleste reiser 

heim eller til andre land. 

Men likefullt er Sveits i dag ein 

svært kjøpesterk marknad, der norsk 

fisk kan ta opp lmnkurransen dersom 

norske interesser spelar korta sine for

nuftig. lkkje minst, sveitsarane er i 

stand til å betale høge prisar, dersom 

!wameten er på topp. 

Motiv frå Zurich, største byen i Sveits. 

Trålløyve til «Vikheim» 
og «Håen» 

Ved brev av 23. mars har Fis
keridepartementet gitt Magnar 
Paulsen, Tromsø, uavgrensa trål
løyve for T-66-T «Vikheim. 

Departementet har også gitt 
Hasvik Havfiskeselskap AlS, 9595 
Sørvær, løyve til å fiska med trål 
med F-145-HV «Håen» (ex «Br. 
Småvik»). Trålløyvet for «Håen» 
gjeld ikkje fiske etter industrifisk 
i Nordsjøen innanfor området aust 
av O-meridianen og sør for 64° 
n.br. 

Industri- og konsumtrål
løyve til «Fiskevær» 
og «Dyrnesvåg» 

Brødrene Holm A/S, 6580 Vest
smøla, har fått løyve til å fiska med 
trål med M-158-SM «Dyrnesvåg». 
Løyvet gjeld tråling etter industri
fisk sør for 64 o n.br., konsumfisk 
sør for 65° n.br. og tråling etter 
lodde, kolmule og polartorsk. 

Dei same trålløyva har Fiskeri
departementet gitt til Roald Torv
anger, 6910 Bremanger, for 
SF-20-B «Fiskevær». 

Ved tildelinga av begge trål
løyva har Fiskeridepartementet 
tatt atterhald om at løyva ikkje gir 
rett ti l kvote av Norsk-arktisk torsk 
nord for 62° n.br. 

Fiskeridirektøren sam
tykker i at «Toftbuen» 
skifter eigar 

Fiskeridirektøren har gitt sam
tykke til at Jakob Bastesen, Brønn
øysund, tar over eigedomsretten til 
N-258-BR «Toftbuen». 

Fiskeridirektøren god
kjenner nye eigarar 
av «Prestfjord» 

Fiskeridirektøren har gitt Ola 
Helge Holmøy, Arne Halvorsen og 
Svein Pedersen, 8430 Myre, løyve 
til å ta over eigedomsretten til 
N-445-Ø «Prestfjord». 



Ingen toll, høge prisar og kjøpesterkt publi~um 

møter norsk fisk i Sveits 

Særleg gode muligheiter for norsk laks og aure 

ccFG>> l Zurlch 
Norsk ferskfisk i alpelandet Sveits? 

Nokså lite truleg, trudde vi, Pølser og 

kjøtt og kalvelever, men fisk, nei. For 

å få stadfesta denne teorien nytta 

ccFG»s utsende første høve til å rusle 

rundt i ein del supermarked i Zurich. 

Teorien sprakk temmeleg fort. Vi fann 

ferskfiskavdelingar med eit utval og 

ein kvalitet som få norske butikkar 

kan måle seg med. Men rett skal vere 

rett, norsk ferskfisk var det ikkje. Det 

meste kjem frå Danmark og Vest-Tysk

land. 

Til denne tid har norsk ferskfisk 

markert seg lite i Sveits. Dette skal 

det rettast på dersom alt går vel. 

Eit par veker før påske gjorde 

norske eksportinteresser eit fram

støt for norsk ferskfisk nettopp til 

Sveits. Det var Norges Eksportråd, 

Eksportutvalget for ferskfisk og 

Frionor som i samarbeid presen

terte norsk ferskfisk for sveitsiske 

gjestar på Hotel Hilton i Zurich. 

Blant dei som forsynte seg av det 

store fiskebordet, anretta av den 

norske kokken Bjørn Ellimsgaard, 

var sveitsiske journalistar, repre

sentantar for varehus og restau

rant-kjeder, og andre spesielt inn-

bedne. · 

Blant rettane tann vi mellom an

na røykt og kokt laks og aure, 

gravlaks, torsk, hyse, ål, pigghå, 

buklappar av pigghå, reker og 

røykt makrell. Det er ikkje tvil om 

at fisken fall i smak, men det er 

nokså langt frå eit vellukka arran

gement på Hilton Hotell til ein au

kande jamn eksport av norsk fersk

fisk til Sveits. 

Kan vi konkurrere? 

Kan norsk fisk konkurrere i 

Sveits? Direktør Max Schmid i 

Frionor-Sveits, fortel at hans sel

skap har importert norsk frossen

fisk i om lag 30 år, og har i dag 

ein stor del av marknaden. Impor

ten av frossenfisk var i fjor vel 

8 000 tonn, fortel Schmid. l fjor 

vart det importert eit liknande 

kvantum ferskfisk. Direktør Schmid 

uvesentleg. Folk kjøper ikkje fisk 

uansett, og det er viktig å kunne 

konkurrere også prismessig. 

Sveits er også eit kresent mar

ked, fortel den norske ambassa

døren, Erik Colban. Rett nok har 

sveitsarane mange pengar mellom 

hendene, men dei krev kvalitets-

produkt, god service og sikre leve

ransar. 

Høge prisar 

Apropos prisar. Ei norsk hus

mor eller husfar ville nok ta skrek

ken etter eit besøk ved fiskedisken 

i eit varehus i Zurich. Røykt grøn-

vedgår at Sveits har eit kjøpesterkt Eksportkonsulent Turid Aabye Guldbrandsen Norges Eksportråd byr på norsk 

publikum, men prisnivået er ikkje røykt laks for sveitsiske gjestar. 
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Den norske ambassadøren i Sveits kunne presentere følgjande norske representantar; frå v. direktør Odd Steinsbø i Fiskeoppdretternes Salgslag, eksportkonsulent Turid Aabye Guldbrandsen, ferskfisk-eksportør Halvar Lerøy, direktør Johan Muri i Eksportutvalget for ferskfisk og styreformann i Eksportutvalget, disponent Jon Skaar jr. 

landslaks kunne koste kr. 240 pr. 
kg, røykt aure kunne vi få for kr. 
140 pr. kg. og Kanada-laks var på 
utsal for kr. 150 pr. kg. Røykt ål 
kosta kr. 7,50 pr. hekto, bøkling
filet kr. 3,75, røykte buklappar kr. 4, 
alt pr. hg, og røykt makrell kosta 
normalt kr. 35 pr. kg. Til samanlik
ning kosta 6 frosne torskefileter 

(400 g) kr. 15 og 8 grillettar (400 g) 
kosta om lag kr. 14. 

Ingen toll 

Positivt sett frå norsk side er at 
ein slepp å betala toll for import 
av fisk til Sveits. Dette kombinert 
med generelt høgt prisnivå skulle 
gi norsk fisk ein sjanse. Viktigaste 

konkurrenten er Danmark. l dag 
importerer faktisk Danmark fisk frå 
Noreg og re-eksporterer den, mel
lom anna til Sveits, opplyser direk
tør Johan Muri i eksportutvalget 
for ferskfisk. Muri var ein av dei 
norske representantane som del
tok på arrangementa i Sveits. Utan
om Norges Eksportråds . represen
tantar delaok også direktør Odd 
Steinsbø i Fiskeoppdretternes 
Salgslag, fiske-eksportør Halvar 
Lerøy og styreformannen i Eks
portutvalget for ferskfisk, Jon 
Skaar jr. 

- Ja, vi er imponert over det 
vi har sett av fisk her i Sveits, men 
·eg er overtydd om at vi har mulig-

Vi har importert norsk fisk i 30 år for
teller direktør Schmid i Frionor til den 
norske ambassadøren i Sveits, Erik 
Colban (til h.). 

Maten smaker. Frå v. Jon Skaar jr., direktør Max Scrmid Frionor og dr.techn. Neiderhart i det sveitsiske kjøl- og fryse-instituttet. 
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Den norske kokken Bjørn Ellingsgaard 

kan ha all ære av bordet med delika

tesser av eit assortert utval fisk. 

heiter dersom vi førgjer opp dei 

kontaktane vi nå har knytta, seier 

Jon Skaar. Han peikar på at Sveits 

kan bli ein god marknad særleg 

for laks og aure, og for meir spe

sielle fiskeslag som Norge sjølv 

ikkje utnyttar i særleg grad. Pro

blemet her er å kunne garantere 

jamne tilførslar, t.d. av fisk som 

b_reiflabb, skate, ål og andre. 

Sveitsisk gruppe til Noreg 

Den som kanskje ser aller lysast 

på muligheitene for norsk fisk i 

Sveits er direktør Odd Steinsbø i 

Fiskeoppdretternes Salgslag. 

Steinsbø opplyser at i slut

ten av juni kjem /eit femtital repre

sentantar for sveitsisk restaurant

og hotellnæring til Noreg for å sjå 

på norsk oppdrettsfisk, noko som 

venteleg kan gi positivt resultat. 

Ein runde for å kikke på menyen 

til restaurantene i Zurich viser ty

deleg at Danmark førebels har ta

ket på lakseleveransane. Dansk/ 

grønlandsk laks står på menyen 

på: dei aller fleste «finare» restau

rantane. På vår runde kom vi over 

berre ein som reklamerte med 

norsk laks som lunch-rett, for øvrig 

til kr. 72 pr. porsjon. Leveransar av 

fisk til restaurant/hotell og cater

ingverksemder kan gi særleg gode 

res u l tat. Trass i ekstremt høge 

prisar verkar det som om sveitsar

ane tar lunch eller middag på res

taurant langt oftare enn folk flest. 

Transporten lar seg løyse 

Det vil ikkje by på store problem 

å transportere norsk ferskfisk til 

Sveits. Norske eksportørar har 

i dag eit godt utbygd transportsy

stem, slik at også Sveits vil kunne 

få fisken i rimelig tid. Dette vart 

da også understreka i talen som 

styreformannen i Eksportutvalget, 

Jon Skaar, heldt i samband med 

arrangementet i Zurich. «Også 

handelen med fisk blir meir og 

meir g-lobal. l dag går norsk fersk

fisk med fly både til USA og Japan, 

og vi håpar at også Sveits snart vil 

bli ein del av den norske ferskfisk

marknaden», sa Skaar mellom an

na. 

Nasjonalromantikk 

Som før nemnt, det er langt frå suk

sess i restauranten i Hote! Hilton 

til suksess for norsk ferskfisk blant 

sveitsarane generelt. Etterarbeidet 

vil vere umåteleg viktig, det er 

heilt nødvendig å oppretthalda 

kontakten med aktuelle importørar 

og kjøparar i Sveits. Dette har ty

deleg nok mangla i samband med 

liknande arrangement andre sta

dar. Det er ikkje nok å pynte fis

ken med norske flagg, midnattsol 

og ein slump nasjonalromantikk. 

Dette er gangbart som turistre

klame, men ikkje som sakleg in

formasjon om norske fiskeprodukt. 

Direktør Odd Steinsbø i Fiskeoppdret

ternes Salgslag har all grunn til å 

være fornøgd. Norsk laks og aure har 

gode muligheiter i Sveits. 

Industri - og konsumtrål 
løyve til «Breivik» 

Jakob Herfjord m.fl., 7242 Knarr

lagsund, har fått løyve til å fiska 

med trål med ST-28-HE «Breivik». 

Løyvet gjeld tråling etter industri

fisk sør for 64° n.br., etter konsum

fisk sør for 65° n.br. og etter lodde, 

kolmule og polartorsk. Løyvet gjeld 

og tråling etter stavsild/kvitlaks 

(argentina silus) sør for 65° n.br. 

Johs ."H. Brandal A/S1får 
ikkje reke- og torsketrål
løyve - men kan få 
industri- og konsumtrål
løyve i Nordsjøen 

Fiskeridepartementet har avslått 

ein søknad frå Johs. H. Brandal 

A/S, 6060 Hareid, om reke- og 

torsketrålløyve for eit 110 fots ny

bygg. Departementet har derimot 

gitt Johs. H. Brandal A/S tilbad om 

industri- og konsumtrålløyve i 

Nordsjøen for nybygget. Dersom 

Johs H. Brandal A/S er interes

sert i slike trålløyve for fartøyet, 

vil firmaet få løyve til å føra ny

bygget inn i registeret over merke

pliktige norske fiskefartøy (Merke

registeret). 

Fiskeridirektøren god
kjenner nye eigarer 
av «Vadsøtrål» 

Fiskeridirektøren har gitt sam

tykke til at Torstein Mosand, Vadsø 

og Per Ragnar Andersen, Varan

gerbotn, tar over eigedomsretten 

til F-184-VS «Vadsøtrål». 

Fiskeridirektøren godkjen
ner nye eigarar av 
«Skarsjø» 

Fiskeridirektøren har gitt sam

tykke til at Aksel Eriksen og Ingolf 

Eriksen, 8320 Skrova, tar over eige

domsretten til N-110-VV «Skarsjø». 
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Nytt kombinasjonsfartøy til Karmøy 

Håkonsens Mek. Verksted A/S, Sku~ 
deneshavn, leverte 11.1.1979 sitt byg
genummer 7, «Karmøyfisk», til et part
rederi bestående av Guttorm Tjøstvold 
og Arne Harald Ferksingstad, Veda
vågen. 

Fartøyet som er prosjektert av West
Consult A/S, Kopervik, er i det vesent
ligste beregnet på fiske i Nordsjøen 
med trål, snurrevad, garn og line. 

Hoveddimensjoner og kapasiteter: 

27,30 m Lengde over alt .. 
Lengde p.p .... . 
Bredde på spant .. 

. . . . 23,00 m 

Dybde i riss til hoveddekk 
Dybde i riss til shelterd. 
Lastekapasitet ca. 1 900 hl 
Bunkers 40 m3 

7,50 m 
3,92 m 
6,21 m 

Ferskvann 1 O m3 

Bruttotonnasje 169,32 brt. 
Nettotonnasje 72,90 reg.tonn. 

K'lasse: 

Fartøyet er bygget til Det norske 
Veritas + 1 A 1 - Deep Sea Fish
ing - og i henhold til de forskjel
lige regler som er fastlagt for den
ne type skip. 
Dekksmaskineri: 

Det hydrauliske maskineri består 
bl.a. av 2 stk. 10 tonns splittvinsjer 
fra Vedavåg Mek. Verksted , snur
revadvinsj, tautromler for snurre
vad, kraftblokk (opphengt akter 
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en Hiab kran), kombinert anker/ 
lossevinsj på 7 tonn, toppingsvinsj 
og bomsvingervinsj, alt levert av 
Rapp Hydema A/8. 

Fartøyets kuldemaskineri for 
konsumfiskrom og fryserom er av 
merket Lemkuhl. Det er også in
stallert en sløyemaskin om bord. 

Hovedmaskineri: 

o/min. som via et PS-reduksjons
gear er koplet til et vribart Heim
dalmotor propellanlegg. 

Hje!pemaskineri: 

Dette består av 2 Perkins moto
rer, en på 100 bhk og en på 40 bhk 
som er koblet til hver sin Stamfora 
generator på henholdsvis 72,5 KVA 
og 35 KVA. 

Elektronisk utstyr: 

Fartøyet er utstyrt med Furunu 
PPI sonar og 2 radarer, Elac ekko
lodd, ekkoselektor, fiskelupe og 
billedstabilisator, Decca Navigator, 
autopilot, VHF-peiler, SSB 800 watt 
radiostasjon, VHF telefon, vaktmot
taker, nødpeilesender og kommu
nikasjonsanlegg. 

Innredning: 

Det er lugarplass for i alt 8 
mann, men «Karmøyfisk» skal nor
malt operere med 7 mann om 
bord. Disse er forlagt i enmanns
og tomanns lugarer og har ellers 
gode og romslige felles oppholds-Framdriften besørges av en Ca- rom. 

terpillar motor på 1 000 bhk v/1225 

VÅRT VERKSTED 
ØNSKER 

TBM. 

etter store utvidelser velkommen ALLE FISKERE 
langs hele kysten, for ny-montering og reparasjoner 

av alle typer fiskeredskaper. 

Åpent fra kl. 7.00- 21.00 

Egersund Trålverksted AJS 
Postboks 17, 4371 Egersund Tlf. 044 • 91 695-91 SlO 



«Silljo» - avanse rt snurper/tråler 
fra Sterkodder Mek. Verksted 

M/s ccSi'lljo», bygg nr. 66 ved Sterk

oder Mek. Ver-ksted A/s er en snur

per/tråler til rederiet Johs. Størksen i 

Molde. 
Fartøyet skal drive trålfiske med 

flytetrål og ringnotfiske, produsere fis

kemel og fryse med rundfisk. 

Hoveddimensjoner: 

Lengde over alt . . . . 65,00 m 
Lengde mellom p.p. . . 56,65 m 
Bredde på spant . . . . 13,60 m 
Dybde i riss ti l shelterdekk 8,05 m 
Dypgang sommer . . . . . . 6,00 m 

Fartøyet er bygd av stål og har 
klasse DnV - 1A1 - lee C -
Stern Trawler - Deep Sea Fishing 
- S. Mannskapsbekvemmelighe
ter til 22 mann er plassert akterut. 
Innredningen er av meget høy 
standard og det er lagt vekt på 
trivselen om bord. Foruten stor fel
les messe og dagrom finnes det 
badstu og trimrom. Samtlige luga
rer er enkle. Offiserslugarer er ad
skilt i salong, soverom, dusj og 
wc. 

kapasitet 12 tonn/døgn sørger for 
ferskvan·n til melproduksjon og 
mannskap. 

Kjølemaskineri for RSW er plas
sert i maskinrom, har kapasitet på 
ca. 110 tonn sjøvann fra 15 til 0° C 
i løpet av 4 timer og har automa
tisk drift. Kjølemaskineri for fryse
rom og platefrysere er plassert 
forut. Seks platefrysere sørger for 
en samlet innfrysningskapasitet på 
48 tonn/24 timer. 

Melfabrikken skal produsere mel 
og olje til f6r. Melet blir lagret i 
form av pellets og fordelt til mel
rom og bulkrom ved hjelp av trykk
luft. Fabrikken har en nominell ka
pasitet på 150 tonn/24 timer. 

En hydraulisk drevet råstoff
pumpe sørger for tilførsel fra samt
lige tanker til fabrikken om bord 
og kan også klare levering til land. 
Man er således avhengig av los
sing med hov eller grabb ved mot
taksanlegget. Lossingen styres fra 
bro. Pumpen har en kapasitet på 
50-200 tonn råstoff/time. 

To snurpevinsjer og ankerspill 
står i felles hus på bakken. Trål-

vinsjene står akterut sammen med 
nettrommelen. 

Det er her benyttet Norwinch lav
trykkshydraulikk. Notrull og trans
portruller er høytrykkshydraulisk 
drevne og av fabrikat Triplex. 

Hydraulisk dekkskran Maritime 
Hydraulics som løfter 6 tonn på 
12 m· arm betjener samtlige laste
rom. Det finnes ytterligere 2 stk. 
hydrauliske Hiab-kraner om bord. 
En er plassert på trålgalgen akter
ut og en er plassert like forenfor 
styrehuset. 

Fartøyet er utstyrt med 2 stk. 
elektrisk drevne sidethrustere av 
fabrikat Brunvoll, en forut og en 
akterut, hver med en ytelse på 
600 HK. 

Navigasjonsutstyr 

Fartøyet har 3 stk. radarer, 3 stk. 
sonarer, 2 stk. ekkolodd og 2 stk. 
trålsondevinsjer. Øvrig utstyr som 
kan nevnes er: Værkartskriver, 
VHF-peiler, radiopeiler, Loran C, 
anemometer, satelittnavigator, fyl
lingsindikator med radiosender, 
econometer. 

Av radioutstyr finnes: Radiosta
sjon, sender/mottaker 1 200 w, 2 
stk. VHF sendere/mottakere, SSB 
mottaker, automatisk telefonivakt, 
walkie/talkie. 

Fartøyet har to fryserom med 
samlet kapasitet 460 m3 som skal 
kunne kjøles ned hver for seg og 
holde en temperatur på --;- 30° C. 
Aktenfor disse finnes et melrom 
på 670 m3 til lagring av melet som 
produseres ute på feltet. Fartøyet 
har 3 RSW tanker med samlet ka
pasitet på 533 m3 som dessuten 
kan brukes til å lagre fiskeolje 
dersom råstoffet inneholder for
holdsvis mye fett. Aktenfor disse 
ligger 3 bulklasterom med en sam
let kapasitet på 583 m3 . Disse er 
også beregnet å kunne føre mel 
dersom det blir nødvendig. 

Storvik-tråler til Island 

Maskineri 

Skipet har to MAK hovedmoto
rer. Hver av disse har 6 sylindre 
i rekke med en ytelse på 2 250 HK 
ved 600 o/min. Disse er gjennom 
Tacke reduksjonsgear koplet til en 
vribar propell med et omdreinings
tall på 220 o/min: På gearet er det 
koplet to Siemens generatorer med 
ytelse på 1 020 KVA hver. 

Skipets hjelpemaskineri utgjøres 
av 1 stk. dieselaggregat MWM/ 
Siemens på 761 HK i maskinrom 
og 1 stk. havne-/nødaggregat på 
160 HK forut. Kjele er oljefyrt med 
kapasitet 5 tonn/time. To Atlas 
ferskvannsgeneratorer, hver med 

Dersom alt går etter planen, over

leverer Storvik Mek. Verksted A/S i 

Kristiansund hekktråleren ccTalknfir

dingur» til islandske eiere 31. mars, 

FG er i produksjon. 
M/tr ccTalknfirdingur er byggenum

mer 86 ved Storvik Mek. Verksted A/S, 

Kristiansund N. 
Skipet er bygget for Hradfrystihus 

Talknfjardar H. F. Island, og er byg

get som ren hekktråler ti'l Det norske 

Veritas klasse + 1A1 - «Hekktråler 

is C» og tilfredsstiller krav til fiske i 

fjerne farvann. 

Hoveddimensjoner 

Lengde over alt .. 
Lengde mellom p.p. 
Bredde på spant . . . . . . 
Dybde i riss til tråldekk 
Brutto tonnasje . . . . ca. 

46,45 m 
40,15 m 

9,40 m 
6,50 m 
350 brt 

Skipet har 2 gjennomgående 
dekk, lukket bakk, foroverhellende 
forstevn spesielt konstruert under 
vannlinjen. 

Skipet er helsveist og bygget 

med tverrskipsspant over hele 
lengden. 

Dobbeltbunn tanker forenfor ma
skinrom er for brennolje. Forpeak 
og akterpeak er for ferskvann. 

Sidetanker i maskin er for smø
reolje og hydraulisk olje. 

Lasterom for fisk er arrangert 
midtskips under hoveddekk og be
står av 1 sti<. kjølerom på ca. 350 
m3

, isolert for 0° C. 
Aktenfor arbeidsdekket er plas

sert to velutstyrte verkstedrom. 
Aktenfor innredning på hoved

dekk er innrettet arbeidsrom for 
behandling av fisk med mottaks
og blødebinger, fiskvaskemaskin, 
samt nødvendige hydraulisk ope
rerte transportbånd. På arbeids
dekket er det plassert 2 stk. isma
skiner med samlet kapasitet på ca. 
12 t/døgn. 

l hekken er det to tanker for 
lever. 

For arbeide med trål og trålut
styr er det på tråldekket akter mon
tert trålgalge og A-mast og i for-
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kant av tråldekket en gilsonmast. 
På skansekledningsdekket er 

det montert en hydraulisk dekks
kran, 2,7 tonn på 1 O m arm. 

Alt dekksmaskineri er hydrau
lisk drevet via påhengte pumper 
på hovedmotorens forkantgear og 
betstår av 2 stk. 15 tonns trålvins
jer, 2 stk. 6 tonns sveipevinsjer, 
2 stk. 6 tonns gilsonvinsjer, 2 stk. 
3 tonns snotlevinsjer, 1 stk. 3 
tonns uthalervinsj, ankervinsj og 
2 stk. 3 tonns sekketømmingsvins
jer. «Synchro 1 000» kontrollsystem 
er montert, samt strekk og lengde
målere. 

Redningsmateriellet består av 
1 stk. Zodiac gummibåt type Mark 
11 på båtdekk, 1 stk. 16 mann's og 
1 stk. 8 mann's oppblåsbare red
ningsflåter samt redningsvester og 
livbøyer etter klassens krav for 
16 mann. 

Innredning for offiserer og mann
skap består av 1- og 2-mann's lu
garer plassert forut på tråldekk. 
Bysse, messe, proviantrom, tørke
rom og vaskerom er plassert forut 
på hoveddekk. 

Til tak, skott og møbler er det 
overalt benyttet plastlaminerte 
sponplater. Til listing av innred
ning og møbler benyttes hårdved. 

Skipet er utstyrt med de mest 
moderne navigasjonsinstrumenter 
og fiskeletingsutstyr som bl.a. be
står av 2 stk. radar, gyrokompass, 
selvstyring, peiler, radiotelefoni, 
vaktmottaker, ekkolodd og fiske
lupe. 

Wichmann hovedmotor 

Hovedmotoren er av fabr. Wich
mann type 6AX dieselmotor og ut
vikler 1 800 HK ved 375 o/min. Mo
toren er direkte tilkoblet «Hjelset» 
vripropelleranlegg med dyse. 

For produksjon av elektrisk kratt 
er det installert 2 stk. Mercedes 
type OM404A dieselmotor, hver 
motor er tilkoblet 1 stk. Markon 
generator type B604 som hver ut
vikler 240 kva. 

Styremaskin er av fabr. Tenn
fjord . 

Forkantgear er fabr. Hytek, med 
uttak for drift av 4 stk. hydr. pum
per av fabr. Hydraulik Brattvåg. 

Samtlige pumper er elektrisk 
drevet, 'fabr. Frank Mohn. 

Akter i maskinrommet er det 
plassert et kontrollrom med en del 
overvåkingsinstrumenter. 
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Tilskot til prøvefiske 
etter pigghå 

Linebåten «Brimøy» har fått eit 
driftstilskot på inntil kr. 50 000 for 
prøvefiske etter pigghå nord og 
vest av l ri and i i alt 20 døger. Det 
er ein føresetnad at fisket vart sett 
i gang straks løyvet vart gitt og at 
det vert rapportert til Fiskerisjefen 
i Sogn og Fjordane. 

«Silljo» får trål- og 
ringnotløyve 

M/s «Silljo» A/S ved Johs. Størk
sen, Molde, har fått løyve til å drive 
trålfiske etter lodde og polartorsk, 
og etter kolmule i områda vest av 
O-meridianen og aust for O-meri
dianen nord for 64 grader. Det er 
også gitt løyve til å drive ringnot
fiske etter sild, makrell, lodde og 
brisling. Lastekapasiteten er fast
sett til10800 hl, og av dette kan 
4 400 hl nyttast til lausført råstoff. 
Dessutan har Fiskeridepartemen
tet fastsett fartøyet sin mjølproduk
sjon til maksimum 40 tonn pr. 
døgn. 

«Johan Hjort» på tokt 
etter påske 

Like over påske går «Johan 
Hjort>; ut på nytt tokt. Dette toktet 
er ei vidareføring av toktet med 
«G. O. Sars» før påske. Blant opp
gåvene er kartlegging av mengde 
og utbreiing av sildeyngel langs 
kysten frå Karmøy til Vesterålen. 
Dessutan blir det miljøgranskingar 
på faste snitt, og hydrografiske 
granskingar på Svinøysnitta og 
Fedje-Shetland. Også i Røst
området skal det gjennomførast 
hydrografiske granskingar i sam
band med prosjektet « Torskelar
vens første næringsopptak». 

Fiskeridirektøren har 
god kjent nye parthavarar 
i «Måsholm» 

Fiskeridirektøren har gitt sitt 
samtykke til at Karl og Egil Husa, 
5133 Fedje, tar over eigedomsret
ten til 1/5 part i H-15-FE «Mås
holm». 

«Walter Herwig» på tokt 
i norske farvatn i sommar 

Fiskeridirektøren har ingen inn
vendingar mot at det vesttyske hav
forskingsfartøyet «Walter Herwig» 
driv granskingar i norske farvatn 
i sommar. Det er planlagt eit tokt 
til Svalbard, Bjørnøya, Jan Mayen 
og i norsk fastlandssone utanfor 
12 nautiske mil i tida 10. juni-
15. august. 

J. M. Johansen AJS får 
god kjent ti l vi rki ngsan legg 
i Henningsvær 

Eit tilvirkingsanlegg J. M. Johan
sen A/S i Stamsund leiger av Lars 
Larsen i Henningsvær, er godkjent 
av Fiskeridirektøren som tilvir
kingsanlegg og gitt registrerings
nummeret N-593. Godkjenninga 
gjeld pakking av fersk fisk og til
virking av saltfisk/tørrfisk. 

Kvalheim & Co. AJS får 
lån til ismaskin 

Etter tilråding frå Fiskeridirek
tøren, har Fiskeridepartementet 
gitt firma Kvalheim & Co. A/S, Mål
øy, et lån på kr. 150 000 til delvis 
finansiering av ismaskin. Lånet 
skal betalast attende over ti år. 

Fiskeridepartementet har 
godkjent nye parthavarar 
i «Helganes» 

Fiskeridepartementet har gitt 
løyve til at Rudolf, Rolf og Torstein 
Rasmussen, Vedavågen får ta over 
3/4 partar i R-115-K «Helganes» og 
at dei får driva industritråling med 
fartøyet på det industritrålløyvet 
fartøyet blir drive på nå. 

«Michael Sars» 
på kolmuletokt i april 

Det nye havforskningsfartøyet 
«Michael Sars» går frå Bergen 18. 
april, like over påske, for å kart
legge kolmuleressursane vest av 
Storbritannia og nordover mot 
Shetland og Færøyane. O. Martin
sen, T. Manstad, Ø. Tangen og ein 
eller to instrumentoperatørar blir 
med på toktet som bl i r avsi utta 
5. mai. 



Britisk fiske 1978: 

Kvantumet opp - Førstehandsverdet ned 

Britiske fiskefartøy leverte 960 072 prosent i gjennomsnitt pr. tonn. teressante tala orri fisk levert av. brit

iske fartøy i britiske hamner i 1977 og 

1978: 
tonn fisk og sjødyr i britiske hamner i l denne tabellen som er henta frå 

1978, opply:;er ••Fishing News>>. De er ••Fishing News>>, finn du dei mest in-

5 prosent meir enn landingane i 1977. 

Men førstehandsverdet av fangstane 

gjekk ned med 2,5 prosent frå 1977 til 

1978, til f 257,6 millionar. 

Makrell var det viktigaste fiskesla

get i 1978 i kvantum. Britiske fiskarar 

leverte 313 461 tonn til eit verde av 

f 30 millionar. Makrellfangsten gjekk 

opp med 67,8 prosent frå 186 765 tonn 

verd f 14,7 millionar i 1977. Første

handsverdet auka med 21,5 prosent i 

gjennomsnitt pr. tonn. 

Rekna etter førstehandsverdet var 

torsk framleis det viktigaste fiskesla

get med 132 636 tonn, verd f 71 millio

nar. Men landingane av torsk var 10 

prosent større i 1977; 147 699 tonn, 

verd f 77 millionar. 

Bortsett frå sild, som det berre var 

lovleg å fiska små mengder av i 1978, 

var det størst nedgang i hysefisket. 

Britiske fiskarar tok 81 837 tonn eller 

31,8 prosent mindre i 1978 enn året 

før. Men førstehandsverdet gjekk like

vel opp med 22,6 prosent. 

Fangstane av skaldyr gjekk ned med 

12 prosent i vekt til 68101 tonn, men 

førstehandsverdet gjekk opp med 42,5 

Dei britiske fiskarane leverte meir enn dobbelt så mykje makrell i 1978 som året 

før. Landingane gjekk opp med 67,8 prosent frå 186 765 tonn i 1977 til 313 461 

tonn i 1978. Fotoet viser ringnotsnurparen «Fiowing Tide» så vidt «flowing» inn 

havn, søkklasta med makrell. 

1977 1978 Endring frå 1977 til 

Kvantum Verde i Kvantum Verde 1978 i prosent 

i tonn 1000 l /.,/tonn i tonn 1000 {, /.,/tonn Kvantum fjtonn 

Botnfisk: 

Torsk •• o ••••••••••• ••• •••• o •• o 147,699 76.966 521 132,636 70,983 535 -10.2 + 2.7 

Hyse .......................... 122,938 47,889 390 83,817 40,017 478 -31.8 + 22.6 

Kviting •••••••••••• 000 00. o ••••• 50,018 13,741 275 56,867 16,430 289 + 13.7 + 5.1 

Sei .............. . ... ....... .... 35,541 9,828 277 32,195 8,927 277 - 9.4 

Flyndre o •••• •••••••• o ••••••••• • 35,724 14,927 418 32,298 16,229 502 - 9.6 + 20.1 

Pigghå .. .............. . . ... .... 17,168 3,321 193 17,018 4,155 244 -0.9 + 26.4 

Øye på l o •••••••••••••••••••••• o 1,438 280 38 5,808 198 34 -21.9 -10.5 

Tobis .......................... 26,126 1,005 38 34,444 1,064 31 + 31.8 -18.4 

Andre fiskeslag •••••••• o •• o ••••• 56,659 23,297 411 45,423 23,752 ' 523 -19.8 + 27.3 

Totalt •••••• o •••••••••••••••••• 499,311 191,254 383 440,506 181,815 413 -11.8 + 7.8 

Pelagisk fisk : 

Sild •••••••••••••••••••••• o •••• 43,049 12,872 299 16,157 5,959 369 -62.5 + 23.4 

Brisling o o ••••••••••••• o o o o •••• o 97,020 5,024 52 108,149 5,153 48 + 11.5 - 7.7 

Makrell ••••• o ••• 000 o o o ••• • •••• • 186,765 14,662 79 313,461 30,008 96 + 67.8 + 21.5 

Andre fiskeslag ..... ....... ..... 12,551 811 65 13,698 975 71 + 9.1 + 9.2 

Totalt •••• • ••••••••••• o. o. 00 ••• 339,385 33,369 98 451,465 42,095 93 + 33.0 -5.1 

Skalldyr ••••••••••• • •• o o •••• o • •• • 77,632 27,019 348 68,101 33,756 496 -12.3 + 42.5 

Total ...... .. ............. ... ..... 916,328 251,642 275 960,072 257,666 268 + 4.8 -2.5 
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Tar Mr. Meek sikte på å bli britisk fiskeridirektør? 

Vil innføra og administrera lisensordning 
for britiske fiskefartøy 

Den britiske fiskeflåten aukar nå 
fangstkapasiteten så fort at han går 
undergangen i møte, hevda Mr C. l. 
Meek, 'leiar for White Fish Authority, 
på ein pressekonferanse i London for 
ei tid sidan. Snart vil der vera så 
mange båtar i høve til den fisken som 
kan haustast frå havet, at ingen vil 
vera i stand til å leva av fisket len
ger, sa Mr Meek vidare, etter det refe
ratet «Fishing News» har gitt frå pres
sekonferansen. 

Mr Meek hevda at eit lisenssystem 
er det einaste som kan få kontroll med 
situasjonen, sjølv om det vil vera vans
keled både å laga og administrera eit 
slikt system. Han streka under at 
White Fish Authority er det organet 
som er best i stand til å gjera denne 
jobben, og viste Ul at innføring av eit 
lisenssystem vil kreva nært samarbeid 
med fiskarar og fiskebåtreiarlag og la 
til at på det feltet har WFA 25 års 
røynsle. 

Lisensier alle fartøy i fiske eller 
under bygging! 

Mr Meek tok til orde for at alle 
britiske fiskefartøy som nå er i fiske 
eller som er kontraherte, må lisensier
ast straks som eit første steg på vegen 
mot ei avgrensande lisensordning. Ein 
annan måte å gjera det på, meinte 
Mr Meek, er å overtala den britiske 
fiskeriministeren John Silkin til å seia 
klart frå om at regjeringa tar sikte på 
å innføra ei lisensordning fordi regjer
inga ser med otte på den utvidinga 
av flåten som går føre seg nå. 

Mange nye fartøy frå utlandet 
Sjølv om WFA har slutta med å gi 

tilskot til bygging av fiskefartøy, auka 
den britiske fiskeflåten med 80 nye og 
bruktinnførde fartøy det siste året. Fis
karar og fiskebåtreiarar kjøpte heim 
nye og brukte fartøy finansiert gjen
nom billege lån i seljarlandet. Det var 
den britiske verftsindustrien, utstyrs
produsentane og dei britiske fiskeres
sursane som tapte på denne utvik
linga, hevda Mr Meek. Han peika spe
sielt på at den britiske ringnotflåten 
hadde auka frå 27 til 40 fartøy det 
siste året, og at 20 nye farty dessutan 
var under bygging. 
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WFA har ikkje pengar til tilskot 
for nye fiskefartøy 

Det kom seinare fram at WFA ikkje 
har pengar å gi fiskarane i stønad til 
bygging av nye fiskefartøy i 1979-80, 
og dette såg Mr Meek som negativt 
trass i at han altså vil legga band på 
utbygginga av flåten. Poenget er vel 
at han meinte britiske fiskarar skaffar 
seg båtar frå utlandet fordi WFA ikkje 
har pengar å gi i tilskot til britiskbygde 
fiskefartøy. Mr Meek fortalde at WFA, 
på grunn av pengemangel, hadde vore 
nøydde til å gi avslag på søknadar om 
stønad til gjennomarbeidde og velfun
derte prosjekt som dei meir enn gjerne 
hadde sett realiserte. 

Det som er rasjonelt for ein fiskar, 
kan verka motsett når al'le gjer det 

Mr Meek la stor vekt på å få fram 
at det ikkje var utbygginga av ringnot
flåten han spesielt var ute etter å «ta». 
Men han la til at med den kolossale 

fangstkapasiteten desse fartøya har, 
må utviklinga av denne flåten stoggast 
til situasjonen er under kontroll. Mr 
Meek streka ellers under at han ikkje 
hevda at dei som kjøpte fartøy i ut
landet gjorde noko galt. Dei gjer det 
på fullt lovleg vis, og av to årsaker, 
meinte han; 1. at WFA ikkje har pen
gar å gi til stønad for bygging ved 
britiske verft og 2. at alle er klare over 
at styresmaktene snart må innføra 
strengare kontroll med utviklinga i fis
kerinæringa ved tiltak som m.a. fartøy
lisensiering, og derfor satsar nå medan 
det framleis er høve til det. 

«Det er naturleg og forståeleg det 
dei gjer>>, sa Mr Meek, <<Og sett kvar 
for seg handlar dei sikkert økonomisk 
rett. Men for dei av oss som har som 
oppgåve å passa på at det går godt 
for heile fiskerinæringa, kan det ikkje 
vera tvil om at den kraftige utvidinga 
av fiskeflåten ikkje er ønskeleg>>. 

Nybygde og brukte fartøy frå Noreg har gjort at den britiske ringnotflåten har 
auka sterkt i det siste. Foioet viser <<St. Loman» av Hull under bygging ved Flek
kefjord Slip og Maskinfabrikk. Båten som er ei større utgåve av <<Møgsterfjord» 
er nå overtatt av dei britisk/dansk/norske eigarane og registrert i Hull. <<St. Lo
man» er 68,08 m 'lang og 1 192 bruttotonn. Svein Ulsund frå Egersund er skipper 
om bord. (Foto: Thor B. Melhus) 



Pressemelding fra Finnmark Fiskarlag : 

Styret i Finnmark Fiskarlag mot 
prøveboring i nord i 1980 

På styremøte i Finnmark Fiskarlag 

24. og 25. mars gjorde styret dette 

vedtaket om prøveboring etter olje 

utenfor Nord-Norge: {Styret har sendt 

vedtaket til FG, og vi finner det riktig 

å gjengi det uavkortet}. 

Styret i Finnmark Fiskarlag har 

behandlet St.meld. nr. 57 (78-79), 

Petroleumsundersøkelser nord for 

62° N. 
På Finnmark Fiskarlags årsmøte 

i sak 8/77, krevde fiskerne i Finn

mark at følgende forhold måtte av

klares før en igangsatte oljevirk

somhet: 

- de sikkerhetsmessige tiltak må 

være tilstrekkelig klarlagt og 

under full kontroll, 

- en må intensivere forskningen 

angående oljevirksomhetens 

inngrep på selve livet i havet, 

myndighetene må sikre eksi

stensgrunnlaget for fiskevær 

som blir berørt av oljevirksom

heten, 

- myndighetene må nøye over

veie om bosettingsmønsteret 

kan opprettholdes vel en utvi

det oljeaktivitet i nord. 

Med bakgrunn i dette og tid

ligere årsmøtevedtak, og etter en 

grundig vurdering av St.meld. nr. 

57 (78-79), vil styret i Finnmark 

Fiskarlag gå imot start av prøve

boring etter olje utenfor Nord

Norge allerede i 1980. 
Innledningsvis vil styret bemerke 

at selv om det er Stortinget som 

skal avgjøre når et eventuelt olje

funn skal byggast ut, så er styret 

overbevist om at det i real i teten 

ikke vil være politisk mulig å 

stanse en videre utbygging av olje

produksjonen utenfor Nord-Norge. 

l så henseende vil interessene til 

lokale, nasjonale og internasjo

nale politiske og økonomiske grup

peringer bli avgjørende. 
Styret i Finnmark Fiskarlag vil 

videre i utgangspunktet anføre at 

meldingen klart slår fast at det i 

hovedsak er et politisk spørsmål 

om utvinning av olje utenfor Nord

Norge kan drives innenfor et risi

konivå som er akseptabelt, og at 

dette kan forsvares ut fra en hel

hetsvurdering. 
Styret i Finnmark Fiskarlag me

ner at i en slik helhetsvurdering er 

fiskernes -og fiskerinæringens pro

blemer i forbindelse med en olje

utvinning, vist for liten oppmerk

somhet. 
1. Når det gjelder de sikker

hetsmessige vurderinger basert på 

geologiske undersøkelser, krav til 

operatørene angående sikkerhets

prosedyrer og beredskapsplaner 

så oppfatter styret det slik at det 

har skjedd visse forbedringer. Men 

styret er av den oppfatning at 

disse forbedringer ikke veier opp 

de mange usikkerhetsfaktorer som 

er til stede. 
En kan denne forbindelse 

nevne: 
planleggingen i forbindelse med 

boreoperasjoner er forbundet med 

store usikkerhetsmomenter p.g.a. 

- geologisk jomfruelige områder 

og de geologiske tolkninger 

skal delvis gjøres av uten

landske selskaper og er kon

fidensielle, 
- vær, vind- og strømforhold, 

- liten erfaring med boring av så 

dype hull som det her er tale 

om, 
- klima- og værobservasjoner har 

foregått over for kort tid. 

På bakgrunn av fiskernes man

geårige erfaringer angående vind, 

bølgehøyder, ising og mørketid, 

kan forholdene ikke sammenlig

nes med Nordsjøen. 

2. Trass i at en teoretisk har ut

viklet beredskapsplaner og dess

uten satset på hittil utviklet olje

vernutstyr, mener styret .i Finnmark 

Fiskarlag at dette på langt nær er 

forsvarlig og tilstrekkelig. Dette på 

grunn av: 

- boring av avlastinngsbrønn ved 

en ukontrollert utblåsing er den 

eneste sikre metoden å stanse 

utblåsinger. Tidsintervallen fra 

utblåsing og til avlastnings

brønn er boret er høyst usikker 

fra 60-240 dager. 

lensesystemene og opptak

ni ngsfartøyenes effektivitet er 

langt fra tilfredsstillende da en 

allerede ved bølger opp ti l 1 ,5 

m (signifikant) får redusert ef

fekt. 

3. Når det gjelder konflikten 

mellom olje og fiskerinæringen vil 

styret i Finnmark Fiskarlag si seg 

fornøyd med de tiltak som blir satt 

i verk angående forsøpling av hav

bunnen, men en må forvente at 

oppfisket kvantum i områder med 

oljeboring blir redusert. Dette er å 

beklage. 
Angående overgang av arbeids

kraft fra fiske til oljevirksomheten, 

er det styrets oppfatning at en ut

videt oljevirksomhet i Nord-Norge 

vil gi langt større utslag enn for

holdet var i Nordsjøen. 
Dette kan begrunnes med: 

- 3/4 av fiskerne i landet bor i 

Nord-Norge og deres inntekter 

er lavere enn inntektene til fis

kerne ellers i landet iflg. St. 

meld. nr. 57 (s. 72). 

- gjennomsnittsalderen er syn

kende for fiskere i Finnmark, 

spesielt i Vest-Finnmark, og un

der alle omstendigheter vil en 

få problemer med nyrekrutte

ring, 

- en serviceundersøkelse for fis

keflåten viser stor mangel på 

servicetilbud i Finnmark. Dette 

skyldes i stor grad mangel på 

faglært arbeidskraft. Ved en 

økende oljevirksomhet er det 

å frykte at dette forhold vil for

sterke seg. Det samme vil gjel

de for nøkkelpersonell i fiske

industrien, 

- p.g.a. dette må en regne med 

fiskebåter i perioder fortrenges 

fra verkstedene og at en får et 

betydelig høyere kostnadsnivå. 

4. Virkningene på livet i havet 

ved oljesøl er etter styrets oppfat

ning altfor lite utredet, spesielt 

oljesøl/utblåsing, sett i forhold til 

at en befinner seg i et av verdens 

rikeste oppvekstområder for man

ge fiskeslag. 
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Dette er forhold som bør tilsi 
den aller største forsiktighet og 
styret i Finnmark Fiskarlag legger 
avgjørende vekt på dette i spørs
mål om tidspunkt for oppstarting. 

Regjeringen har stilt 35 mill kro
ner til disposisjon årlig for fiskeri
næringen som kompensasjon for 
den sjenanse oljevirksomheten på
fører næringen. 

Ved en eventuell oljeutvinning i 
framtiden er det styrets oppfatning 
at dette beløp er for lite. Før en 
eventuell oljeutvinning må en tref
fe tiltak som vil styrke primærnæ
ringen og som vil kreve langt høy
ere beløp. l denne sammenhen til
tak som: 

1. Fornyelse av flåten. 
l Finnmark ligger gjennomsnitts

alderen på over 20 år for den mel
lomstore helårsdrevne flåten. 

2. Opprustning av servicetil-
budene for fiskere. Herunder etab
lering av serviceanlegg med egne
sentraler, redskapslager etc., noe 
som i dagens situasjon er meget 
dårlig. 

3. Et større og variert utdan
ningstilbud til ungdom innenfor 
fiske og fangst, fisketilvirkning så
vel som innenfor servicevirksom
heten for fiskerinæringen. 

Videregående yrkesutdanning må 
kunne avsluttes innen de enkelte 
fylker. 

Rangvald Amundsen 
får nybygg registrert 
i merkeregisteret 

Fiskeridirektøren har gitt Ragn
vald Amundsen, Vardø, løyve til å 
føra eit nybygg på 17,68 meter 
lengste lengd inn i merkeregis
teret. Løyvet fell bort dersom far
tøyet ikkje er kontrahert og under 
bygging innan to år. 

Tilskot til automatisk 
notlegging om bord 
i «Goltastein» 
· Fiskeridepartementet har gitt 

samtykke til at det blir brukt inntil 
kr. 120 000 av effektiviseringsmid
lene som tilskot til montering og 
vidareprøving av automatisk not
leggar om bord i ringnotsnurparen 
0-1-0 «Goltastein». Det er ein fø
resetnad for tilskotet at FTFI, Fis
keriteknologisk Forskningsinstitutt, 
styrer prosjektet. 
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Forsking presentert på ny måte 
Då norske havforskarar før helga 

sette kursen for Woods Hole, Mas
sachusetts, USA og konferansen 
«Early lite history of fish» hadde 
dei førebudd meir enn tjukke ma
nuskript. Dei hadde med seg store 
plakatar til å henga på veggene i 
møtesalen, slik at utanlandske kol
leger og andre frammøtte ikkje 
berre skal få høyra, men og sjå 
framstilt dei resultata og metodane 
dei norske forskarane er bedne til 
konferansen for å gjera greie for. 
Og dei norske havforskarane skal 
gjera greie for den pionerinnsat
sen dei har gjort for å koma fram 
til nye metodar for korleis ein skal 
finna ut kva det er som verkar inn 
på dei sjansane ein torskeyngel 
har ti l å veks a opp de i første da
gane av livet sitt. Det siste er først 
og framst eit spørsmål om kor 
store konsentrasjonane av visse 
næringsdyr er - og været, og for 

å koma fram til dette, har forskar
ane pumpa opp yngel med fiske
pumpe frå visse havdjup. Men det 
skal vi koma attende til i FG når 
forskarane kjem att frå USA. 

Det er Solemdal, Tilseth, Sund
by, Ellertsen, og Vestgård som er 
med på konferansen frå Havforsk
ingsinstituttet. Frå Norges Fiskeri
høgskole, Bergen, er Dragesund 
og Gjøseter med og frå Fiskeri
teknologisk Forskningsinstitutt, 
Bergen, møter Øyestad. 

Konferansen varer frå 2 . ..:_5. 
april, og forskarane skal ha pla
katane, som er laga i samarbeid 
med profesjonelle reklamefolk, 
med seg heim att. Det er tanken å 
stilla plakatane ut i vestibylen på 
Havforskingsinstituttet, og ideen 
har alt vore lufta om å ta dei med 
på Fiskeridirektoratet sin stand på 
Tromsømessa i august. 

Kr 5000.- i bot for «Zeehaan» 
Han slapp utruleg billeg frå mø

tet med Hordaland Politikammer, 
skipparen på den nederlandske 
trålaren YM-57 «Zeehaan». «Zee
haan» fekk gå frå Bergen etter å 
ha betalt ei bot på kr. 5 000. Trå
laren vart arrestert av kystvaktfar
tøyet «Volstad junior» i Nordsjøen 
i førre veka for å ha fiska med dob
belt nett på oversida av trålposen. 
Ved ein tidlegare inspeksjon had
de «Zeehaan» fått skriftleg åtvaring 
frå Kystvakta. 

Før jul vart trålaren meld til po
litiet for å ha taua over reiskapen 
til ein Karmøy-trålar på Jærens 
Rev. Etter det FG kjenner til, drog 
«Zeehaan» rundt med det norske 
fiskefartøyet i 11h time ved det hø
vet. Det sto eit krav på «Zeehaan» 
på kr. 50 000 for øydelagd norsk 
reiskap i den episoden. Men dette 
vart «Zeehann» underleg nok ikkje 
konfrontert med. Ein «glipp» på 
fagspråket? 

Men «Zeehaan» er ikkje ferdig 
med dei norske styresmaktene. 
Kontorsjef Torben Foss i Fiskeri
direktoratet opplyser at spørsmå
let om å ta frå «Zeehaan» lisensen 
til å fiska i norsk 200-milssone, vil 
bli vurdert nøye straks direktoratet 
får papira i saka frå politiet. 

Den danske trålaren «Connie 
Dam» av Thyborøn, som vart ar
restert for å ha fiska med firedoble 
trålposar i Nordsjøen i januar, får 
ikkje fiska i norsk sone att før 
etter 1. juli. Dessutan fekk skip
paren om bord bot og inndraging 
av langt andre summar enn det 
skipparen på «Zeehaan» slapp un
na med. Men ein bør vel streka 
under at dei to sakene ellers ikkje 
toler å bli samanlikna. 

Ajs Bo laks god kjend for 
pakking og frysing 
av ferskfisk 

Fiskeridirektøren . har godkjent 
anlegget til A/S Bolaks, 5640 Eike
landsosen, for pakking og frysing 
av ferskfisk. Anlegget er derfor 
ført inn i registeret over godkjende 
ti l vi rki ngsan legg. 

Det er rekna ut at anlegget har 
desse kapasitetane: 

Fryselagervolum 62 m3 , Kjølela
ger 18 m3

, Luftfrysar 13 m3
, lspro

duksjon 1,5 tonn pr. døger og kom
pressorkapasitet på 44 500 N 
Kcal/h. Nedfrysingskapasiteten blir 
avgrensa til 1,7 tonn pr. døger. 



J. 49/79 

MIDLERTIDIGE FORSKRIFTER OM 

ADGANGEN TIL A DRIVE TRÅLFISKE 

ETTER REKER 

Ved kgl. res. av 2. og 16. mars 1979 

er det gjort følgende endring i midler

tidige forskrifter av 23. juni 1978 om 

adgangen til å drive trålfiske etter 

reker. 
§ 2 skal lyde: 

Uten tillatelse av Fiskeridepartemen

tet må ingen drive trålfiske etter reker 

med fartøy på 65 fot (19,8 m) lengste 

lengde eller mer eller med fartøy på 

50 brt eller mer. 

Denne bestemmelse kommer ikke til 

anvendelse på fartøyer på 65 fot (19,8 

m) lengste lengde eller mer, men un

der 50 brt som er bygget eller påbe

gynt bygget før 1. mars 1979. 

Denne forskrift trer i kraft straks. 

Etter dette får forskriftene følgende 

ordlyd: 
Midlertidige forskrifter om adgangen 

til å drive trålfiske etter reker fastsatt 

ved kgl. res. av 23. juni 1978, med end

ring av 2. og 16. mars 1979, i medhold 

av §§ 3, 6 og 8 i lov av 16. juni 1972 

om regulering av deltakelsen i fisket. 

§ 1. 
Formål. 

Disse forskrifter regulerer erverv og 

ombygging av fartøyer som nyttes til 

fiske med trål etter reker. Målsettingen 

med reguleringen er å: 

1. Tilpasse flåtens fangstkapasitet 

til ressursgrunnlaget og 

2. oppnå en distriktsmessig heldig 

fordeling av flåten hvor det tas hen

syn til råstoffbehovet ved anleggene i 

land for å opprettholde og trygge det 

ønskelige bosettingsmønster. 

§ 2. 

Fartøyer som må ha tillatelse. 

Uten tillatelse av Fiskeridepartemen

tet må ingen drive trålfiske etter reker 

med fartøy på 65 fot (19,8 m) lengste 

lengde eller mer eller med fartøy på 

50 brt eller mer. 

Denne bestemmelse kommer ikke til 

anvendelse på fartøyer på 65 fot (19,8 

m) lengste lengde eller mer, men un

der 50 brt som er bygget eller påbe

gynt bygget før 1. mars 1979. 

§ 3. 

Tildeling av reketråltillatelse. 

Det skal ikke gis flere tillatelser til 

å drive fiske med trål for frysing av 

reker om bord. 

Når det anses forsvarlig av hensyn 

til ressurssituasjonen, kan det gis tilla

telse til å drive fiske med trål etter 

reker med fartøy som ikke fryser reker 

om bord. 
Tillatelsen kan ikke gis til andre enn 

aktive fiskere som selv skal drive reke

fiske . 
Ingen kan gis tillatelse til å drive 

rekefiske med flere enn ett fartøy. 

Det skal legges vekt på å fremme 

en rimelig geografisk fordeling av til

latelsene. Særlig hensyn skal tas til 

distrikter som fra før av har få tillatel

ser og til distrikter med svakt eller 

ensidig næringsgrunnlag. 

Søkere som ikke kan skaffe seg et 

tilfredsstillende driftsgrunnlag uten ad

gang til rekefiske skal prioriteres. Hvor 

ikke særlige hensyn taler for en annen 

løsning, skal samme fartøy ikke få til

latelse både til torsketrål og reketrål. 

Under ellers like forhold kan det leg

ges vekt på om søkeren tidligere har 

drevet rekefiske. 

Unntak fra bestemmelsene i denne 

paragraf kan gjøres for fartøyer som 

er kommet i en vanskelig situasjon 

som følge av at fisket på fjerne far

vann må reduseres. Slikt unntak kan 

også gjøres for utprøving av maski

neriet i et fartøy med fryseanlegg. 

§ 4. 

Samlet vurdering av søknader. 

Søknadene om tillatelse vurderes 

samlet en gang i året. For å bli be

handlet i inneværende år må søknad 

være innsendt innen den frist Fiskeri

departementet fastsetter. 

§ 5. 

Utskifting av reketrålere uten fryserom. 

Eier som trekker fartøy ut av reke

fiske kan få tillatelse til å drive reke

fiske . med annet fartøy når vilkårene 

i § 3, tredje ledd, er oppfylt og fartøyet 

ikke representerer en betydelig kapa

sitetsøkning. Denne bestemmelse kom

mer også til anvendelse ved forlis. 

§ 6. 

Overdraging av reketrålere 

uten fryserom. 

§ 3, tredje, fjerde, femte, sjette og 

sjuende ledd får anvendelse ved til

deling av tillatelse til ny eier for fort

satt drift med fartøy som er i reke

trålfisket. 

§ 7. 

Utskifting av rekefrysetrålere. 

Det skal ikke gis tillatelse. til å skifte 

ut rekefrysetråler med annet fartøy. 

Slik tillatelse kan gis, når ressurssitua

sjonen er så vesentlig endret at det er 

forsvarlig å gi tillatelse. 

§ 8. 

Overdraging av rekefrysetrålere. 

Kjøper av rekefrysetråler kan få til

latelse til å drive rekefiske med fartøyet 

når distriktsmessige hensyn ikke taler 

mot at tillatelse gis. 

§ 9. 

Innredning av fryserom. 

Fryserom må ikke installeres eller 

utvides i reketråleren uten tillatelse av 

Fiskeridepartementet. 

Fryserom som skal nyttes i andre 

fiskerier kan innredes på vilkår av at 

rommene ikke nyttes til frysing av re

ker. 
Unntak fra første ledd kan gjøres for 

fartøyer som er kommet i vanskelig

heter som følge av at fisket på fjerne 

farvann må reduseres. 

§ 10. 

Inndragning av titlatelse. 

Reketråltillatelse som i et sammen

hengende tidsrom av minst 2 år ikke 

er benyttet, kan inndras. 

§ 11 . 
Ikrafttredelse. 

Disse forskrifter trer i kraft straks. 

Samtidig oppheves forskrifter av 

19. januar 1973 om adgangen til å 

drive trålfiske etter reker. 

WISNESS & CO. LTD .. 
. Albert Edward Do_ck,. 

NORTH SHIELDS NE 29 &EA 

Import norske fiskeprodukter 

Fryse- og kjølelager 

T'gr. Norewis · Telex 53112 

Tel. North Shlelds 71416 
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Torrymeter til Sveits 
og Kina 

Torrymeteret, det britiske apparatet 
som måler kor fersk fisken er, er seid 
til både Sveits og Kina i det siste, skriv 
<< Fish Trader». For dei som lurer på 
kva sveitsarane skal med eit slikt ap
parat, opplyser bladet at dei driv eit 
bra fiske på innsjøane sine, og truleg 
testar innsjøfisken sin på alle baugar 
og kantar - med ti Torrymeter! Ki
nesarane har på si side kjøpt eitt ap
parat som nå blir finstudert i Peking 
eller Beijing som det vel heter. 

«Fish Trader>> kan ellers opplysa at 
det er selt Torrymeter til Japan, USA, 
Kanada, Australia, dei fleste land i 
Europa og - Salomonøyane! 

1978 rekordår for 
argentinsk fiske 

Landingane av fisk i Argentina har 
auka sterkt dei siste tre åra, og sette 
ny rekord i 1978 med 480 000 tonn. Det 
er 30 prosent meir enn året før. Eks
porten auka også sterkt. Det vart ut
ført 190 000 tonn til ein verdi av $ 145 
millionar i 1978, mot 151 000 tonn verd 
$ 80 millionar .i 1977. Mesteparten av 
fangstauken kom i farvatna utanfor 
det sørlege Argentina, slik at Mar del 
Plata, den store fiskerihavna i nord, 
nå tar imot ca. 75 prosent av dei argen
tinsl<e landingane, mot 90 prosent for 
få år sidan. 

Marknad for norske fiske
båtar og utstyr 
Argentina? 

Styresmaktene i Argentina har sett 
som mål at oppfiska kvantum i argen
tinske farvatn skal nå 1 million tonn i 
1980. For å nå dette målet, må fiske
flåte, hamner og foredlingsanlegg , spe
sielt i Patagonia i Sør-Argentina, byg
gast ut, og planar er klare. Men Ar
gentina må henta fiskefartøy og utstyr 
utanfrå, og det er dei som hevdar at 
det her ligg ein bra marknad og ven
tar på norske båtbyggarar og utstyrs
produsentar. Men marknaden ventar 
ikkje lenge. Der er hard konkurranse 
og det må aktiv marknadsføring t il. 
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Vest-Tyskland, Japan og Spania er 
alt på ·plass på fangst-sida, og Ja
panske og vest-tyske havforskings
fartøy kartlegg fiskeressursane i ar
gentinsk sone. Men det vil gå mange 
år før ein har eit sikkert bilete av dei 
fiskeressursane Argentina rår over. For 
å unngå overfiske i mellomtida, vil det 
bli fastsett kvotar for kvart fiskebåt
reiarlag eller kvart fartøy, og sett tak 
på kor mykje som kan fiskast av dei 
ulike fiskeslaga. 

«Smakstest» med 
gasskromatograf 

Forskarar i det amerikanske land- · 
bruksdepartementet med kjemikaren 
Harold Dupuy i spissen , har tatt i bruk 
gasskromatograf for å fastslå kvali
teten på fisk og fiskeprodukt. Forkar
ane var på jakt etter ein objektiv me
tode til «å måla smaken» på produkt 
som inneheldt vegetabilske oljar, og 
kom fram til at innhaldet av flykt ige 
komponentar i oljane samsvarte godt 
med smaksvurderingar frå smakspanel 
med ekspertar på området. Det synte 
seg at smak og kvalitet på produkta 
gjekk ned ettersom talet på og kon
sentrasjonen av flyktige komponentar 
auka. Denne samanhengen synte seg 
å vera så systematisk i fiskeprodukt 
m.a. at forskarane har utvikla ein «sik
ker» smaks- og kvalitetstest på dette 
grunnlaget, skriv «Fishing Gazette» . 

Tobisfiske på 
austkysten av USA 

Det er mykje som tyder på at der er 
store mengder tobis på New England
kysten av USA, skriv «National Fish
erman », og sist sommar vart det prø
vefiska med godt resultat. To forskarar 
frå University of New Hampshire tråla 
i ti dagar på Stellwagen Bank utanfor 
kysten av Gloucester, Mass. l dei 
første tråltrekka vart resultatet rundt 
5 000 pund tobis (ca. 2,5 tonn) pr. 
halvtime. Men gjennomsnittet for alle 
tråltrekka dei ti dagane, vart ca. 4 500 
pund pr. ti minutt tauing. 

Forskarane slo fast at fisken var 
der, at småtrålarane i området kan gå 
i gang med dette fisket etter litt om
rigging , at der er marknad for fisken 
og ikkje minst at tobisfisket vil gi 
godt utbyte økonomisk. Men det er 
verd å merka seg at tobisen frå Stell
wagen Bank ikkje berre vil gå i kverna, 
dei to forskarane fann ut at der er 
stabil , men aukande avsetnad av tobis 
til konsum i USA! 

Bergingshelikopter 
stasjonert på Shetland 

British Airways skal ha eit helikopter 
klar ti l bergingsoppdrag 24 timar i 
døgeret på Shetland, opplyser «Fish
ing News». Denne bergingstenesta vart 
organisert etter protestar rundt det 
som hende då mannskapet vart berga 
frå Aberdeen-trålaren «Eiinor Viking» 
ved dei illgjetne Vee Skeries for ikkje 
lenge sidan . Bergingsmennene fekk 
fleire utmerkingar for den bragda dei 
utførde då dei berga mannskapet på 
«Eiinor Viking» . 

Tysk polarinstitutt i Kiel? 
Med tanke på å utnytta ressursane 

i Sørishavet og Sørpolområda, skal 
vest-tyskarane skipa eit polarinstitutt, 
skriv «AFZ» . Vest-Tyskland har brukt 
store summar på forsking, leiting og 
prøvefiske etter krill og fisk i Søris
havet. Dette arbeidet og leiting etter 
olje og mineralressursar, blir hoved
oppgåver for det nye instituttet. Men 
førebels er det ikkje avgjort kor insti
tuttet skal plasserast; både Kiel og 
Bremen står sterkt i biletet. Kiel kan 
visa til at universitetet i byen har drive 
med «polarforsking» i mange år og at 
fleire viktige firma som produserer 
instrument o gutstyr for havforsking, 
held til i byen . 

Mill ioninvesteringar 
irsk fiske 

Den irske regjeringa skal bruka f 6 
mill ionar og EF f 12 millionar til å ut
vikla fiskerinæringa på den irske vest
kysten . Det er meininga å gi stønad 
til bygging av 12-14 meter lange f is
kefartøy for å få utnytta ressursane av 
lysing, kolmule, makrellstørje og djup
havsreker, skriv «AFZ. Ein del av pen
gane skal brukast til å gi ei skikkeleg 
fiskeskipparutdaning . 

Torskelandingane på G røn
land opp 48 prosent i 1978 

Den Kongelige Grønlandske Handel 
opplyser at det vart landa 30 270 tonn 
torsk på Grønland i 1978. Det er 9 882 
tonn meir enn i 1977, ein oppgang på 
48 prosent. 

Landingane av reker gjekk ned med 
16 prosent frå 14 395 tonn i 1977 til 
12 461 tonn i 1978. 



Vannspruten gir mest lyd, når du skinner inntil l 50 fileter 

pr. minutt på denne nye BAADER-maskinen. 

Det er velkjent i fiskeindustrien over hele verden, at enhver nyutviklet BAADER-maskin 

representerer et teknologisk fremskritt. 

Med BAADER 51 har vi tatt et langt skritt fremover. Hvitfisk og uer skinnes med 

vanlig BAADER-presisjon og med en kapasitet som hittil ikke har vært mulig . 

Maskinen starter skinn ingen uten å stjele fis'kekjøtt ved sporen og dette gir optimalt 

utbytte. Maskinen går uvanlig stille takket være et minimum av bevegelige deler og et 

godt konstruert drivverk. Derfor er det vannspylingen som gir den høyeste lyden når 

maskinen går. Artiers erfaring og avansert teknikk er foren~t .i BAADER 51 . 

Fra oss får du mere enn bare en ny maskin. 

For flere opplysninger kontakt: 

NORDISCHER MASCHINEN8AU 
Agent i Norge : 

8RAMASKIN A/S 
Søndre Nes - 1344 Haslum 

Tlf. 53 39 50 - Telex 16032 
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F-7003-N 
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Gammelt fiskefartøy forlist 

«Fangst» fotografert på Vågen i Bergen av Thor B. Melhus. 

Loddetråleren «Fangst» av Ale
sund forliste natt til 13. mars med 
full loddelast 6 n.mil vest av Nord
kyn på Finnmarkskysten. 

De to som var på vakt merket 
plutselig at baugen ble tung og at 
båten tok inn vann forut. De tre 
andre som lå og sov, ble tørnet ut 
og de kom seg alle om bord i en 
redningsflåte før baugen lå helt 
under vann. Etter en halv times 
tid ble de tatt opp av ringnotsnur
peren «Olden senior» som hadde 
fanget opp nødmeldingen på ra
dioen. «Fangst» sankt etter halv
annen time. 

Fartøyet hadde 1 900 hl om bord. 
Det var båtens største loddefangst 
i år etter å ha ligget i Øst-Finn
mark i en måneds tid i påvente av 
loddeinnsiget. 

«Fangst» ble opprinnelig bygget 
i 1915 ved Rosenberg Mek. Verk
sted i Stavanger som DIS «Hadar
øy» for AlS Hadarøy Havfiskesel
skap (Ole Garshol), Ulsteinvik. Far-

Kanada bygger ut 
havforskningsflåten 

Regjeringa i Kanada har kontrahert 
to nye havforskingsfartøy på 49,5 me
ters lengste lengde til ein pris på 10 
millionar kanadiske dollar kvar. Far
tøya som blir av hekktrålartypen, skal 
byggast ved Ferguson Industries Ltd. 
i Pictou, Nova Scotia. Oppdraget gir 
arbeid til 150 mann i to år. 
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tøyet ble i 1918 solgt til O. Iversen 
& Niels Broh, Kristiansund N og 
omdøpt til «Fangst». 

l 1921 overtok AlS Romsdalske 
Vexel- og Landmandsbank i Ale
sund fartøyet etter konkurs og vi
deresolgte det i 1923 til Sandberg 
Havfiskeselskap AlS, Ålesund. l 
1929 kom fartøyet til Einar Har
eide AlS, Hareid , og her var det 
hjemmehørende i en lang årrekke 
og det ble bl.a. kjent som snurpe
fartøy. Fartøyet ble forlenget både 
i 1931 og i 1955. l 1960-årene ble 
det ombygget til ringnotsnurper. 
l 1952 var dampmaskinen skiftet ut 
med en 300 bhk Alpha motor. 

l 1973 ble fartøyet solgt til KIS 
AlS Sun Tuna & Co. (Reidar Sætre
myr), Ålesund. l 1976 kjøpte de 
siste eierne fartøyet. Det var PIR 
Fangst (Jarle Hagen og Helge 
Hauge), Ålesund. De benyttet far
tøyet som lodde- og industrifisk
tråler. 

TBM. 

Dei to nye fartøya skal utstyrast med 
det nyaste i fiskereidskap og skal ha 
fullt utstyrt laboratorium om bord, blir 
det sagt i ei pressemelding frå styres
maktane i Kanada. 

Det eine havforskingsfartøyet skal 
koma i staden for eit 20 år gamalt 
forskingsfartøy, «A. T. Cameron», som 
har base i St. Johns på Newfoundland. 

Det andre forskingsfartøyet skal ha 
base i Halifax, Nova Scotia. 

Dei nye forskingsfartøya skal først 
og framst driva biologisk prøvetaking, 
og måling og kartlegging av fiskeres
sursane i 200-milssona på austkysten 
av Kanada. To andre forskingsfartøy, 
dei store isforsterka trålarane ••Gadus 
Atlantica» og ••Lady Hammond>>, utfø
rer forskingsoppdrag på leigebasis i 

det same havområdet, og skal halda 
fram med det. Dei nye forskingsfartøya 
skal etter planen få ein servicefart på 
12,5 knop. 

Britisk fiskerioppsyns
skip sjøsett 

Hall , Russel & Co. i Aberdeen sjø
sette nyleg HMS ••Aiderney,, , det sju
ande skipet i ein serie på 1 200 tonn 
store og 60 meter lange oppsynsskip 
til den britiske marinen. 

Oppsynsskipa av denne klassen har 
fått ry for å vera sjødyktige, og ••Fish
ing News >> opplyser at eit av dei andre 
fartøya i klassen utan vanskar gjorde 
12 knop i vindstyrke 8-9, og 7 knop 
i vindstyrke 11-12 i ein storm nord
vest av Hebridane i haust. Oppsyns
fartyet gjekk mot vinden i 12 timar utan 
at det vart registrert skadar av noko 
slag , skriv b ladet. 

Svensk stats interesse -, 
for blåskjelldyrking -

Svenskane håpar på å utvikla blå
skjeldyrking til storindustri på vest
kysten. Forsøk i fire år med tau frå 
flåtar etc. har synt at tilhøva ligg godt 
til rette for jamn produksjon av kvali
tetsskjel, skriv ••AFZ>>. Forsøksanlegget 
har ein årskapasitet på 200 tonn. Men 
det vil nok bli langt større fart i sakene 
framover ettersom det store sv~ · _ske 
konservesfirmaet Abba/Fyrtårnet ·· har 
sagt seg interessert i å starta foredling 
av blåskjel. 

Svenske styresmakter har løyvt ein 
million svenske kroner til utvikling av 
den nye næringa, og desse pengane 
skal først og framst gå til utviding av 
ei blåskjelåpnemaskin og ein . mikro
bølgeovn. 

Meir USA-fisk til Japan 
USA vil truleg eksportera fisk og 

fiskeprodukt for bortimot $ 500 millio
nar eller rundt 2,5 milliardar norske 
kroner til Japan i år. De ter ein av 
leiarane for National Oceanic and 
Atmospheric Administration som har 
sagt dette, etter at ein amerikansk 
eksportkommisjon gjesta Japan, skriv 
••Fishing Gazette>>. Dersom dette slår 
til, vil USA ha meir enn dobla fiske
eksporten til Japan på to år. 

Under drøftingane i Japan, gjorde 
dei amerikanske eksportutsendingane 
det klart at freistnader på å hindra 
amerikansk fiskeeksport ville bli tatt 
med i vurderinga av kva land som skal 
få fiskelisensar har i amerikansk 200-
mils sone, og kor store kvotar ved
komande land skal få. 



Reguleringsutvalgets ti l råd i nger: 

På møtet i Bergen 2. april gjorde Regjeringsutval

get følgende tilrådinger: 

sone i Barentshavet åpnes 15. mai. Alle fartøyer som 

har lisens for fiske i sovjetisk sone kan delta i fisket. 

Rekefiske ved Vest-Grønland 

Ingen justering av torsketrålkvotene 

Det blir ingen justering av trålkvotene i fisket etter 

norsk-arktisk torsk nå. Spørsmålet vil bli vurdert på 

nytt på neste møte i utvalget. Møtet er fastsatt til 

30. april. Utvalget tilrår at kombinerte ferskfisk/fryse

trålere under 300 brt som leverer fangstene rundfros

set i land for filetproduksjon bør få et kvotetillegg på · 

1 O prosent. Spørsmålet om reguleringa av fisket etter 

norsk-arktisk torsk med passive redskaper ble utsatt. 

Utvalget ber om at Fiskeridirektøren tar opp spørs

målet om innsatsreguleringer i trålfisket med Norges 

Fiskarlag. 

Utvalget tilrår at de båter som ikke er gått på reke

fiske ved Vest-Grønland innen 15. mai, bør miste den 

delen av kvoten som overstiger ei last, og at de heller 

ikke skal kunne få tilleggskvoter seinere. Fartøyer 

som ikke er gått til feltet innen 1. august , vil miste 

hele kvoten, tilrår utvalget. Videre tilrås det at båter 

som har restkvote må være gått til feltet innen 1. sep

tember. 

Makrellfiske i Nordsjøen og Skagerrak 

Norske fiskere kan i år ta totalt 96 800 tonn makrell 

i Nordsjøen og Skagerrak. Det er en forutsetning at 

70 000 tonn av dette ~kal tas i Shetlandsområdet, dvs. 

nord for 60 gr. nord og vest for 2 gr. aust. Utvalget 

går inn for at konsumfisket fortsatt skal være åpent 

både sør og nord for 60 gr. nord i norsk sone, og nord 

for 60 gr. i EF-sonen. Utvalget tilrår videre at fisket 

til oppmaling i Shetlandsområdet bør åpnes 2. juli. 

Samtidig stoppes fisket til konsum i norsk sone. Kon

sumfisket i dette området bør åpnes igjen når kvan

tumet på 70 000 tonn i Shetlandsområdet er tatt , eller 

seinest 15. august, tilrår Reguleringsutvalget. 

Atlanto-skandisk sild utsatt 

Spørsmålet om eventuelt fiske etter atlanto-skan

disk sild i år ble utsatt til neste møte. Også spørsmå

let om åpning av fisket innenfor grunnlinjene til eget 

forbruk ble utsatt. 

Rekefiske i Barentshavet 

Utvalget tilrår at det norske rekefisket sovjetisk 

«Dr. Fridjof Nansen» 
til Sri Lanka 

Forskingsfartøyet «Dr. Fridtjof 

Nansen» som Noreg har stilt til 

rådvelde for FAO, skal fortsetta 

granskingane rundt Sri Lanka. Far

tøyet går frå Colombo ca. 20. april 

for å halda fram med dei gransk

ingane som vart utførde med far

tøyet i august-september i fjor. 

J. Blindheim, S. Brattås, H. Gill, H. 

Kismul, H. Pettersen og G. Vest

nes blir med på toktet frå Hav

forskningsinstituttet i Bergen. Det 

skal også vera med personell frå 

Fiskeridepartementet på Sri Lanka. 

Toktet varer i to månader. 

Steinfjord Produksjonslag 
får statslån til bygging 
av ror- og egnebuer 

Fiskeridepartementet har gitt 

Steinfjord Produksjonslag, Tang

stad, et lån på kr. 120 000 til byg

ging av ror- og egnebuer. Det er 

et vilkår for lånet som har ei løpe

tid på 15 år, at utbygginga er be

gynt seinest to år etter at lånetil

sagnet ble gitt . 

Dispensasjon for tining 

etter «bakkemetoden» 

Fiskeridirektøren har gitt Lofot

fangst, 8315 Laukvik, dispensasjon 

frå § 35 i ferskfiskføresegnene for, 

på nøye spesifiserte vilkår , å dri

va tining av fisk etter «bakkeme

toden» med sikte på dobbelfrysing. 

Dispensasjonen gjeld til offentlege 

føresegner blir sette i verk, men 

likevel ikkje lenger enn til årsskif-
tet. -

Kontrollverket kan straks kalla 

dispensasjonen attende dersom 

kontrollen meiner det er grunn til 

det. 

Stabburet AJS i Laukvik 

god kjent av Kontrollverket 

Fiskeridirektøren har godkjent 

anlegget til Stabburet A/S, 8315 

Laukvik, for pakking av ferskfisk, 

frysing av fisk og produksjon av 

saltfisk og tørrfisk. Anlegget er 

ført inn i Fiskeridirektørens regis

ter over godkjende tilverkingsan

legg med registreringsnummer 

N-581 under avdeling 2a, 2b og 2c. 

Fra «G rundvig» til 
«Tonny» 

Fiskeridirektøren har gitt sam

tykke til at Edvard Grundvig, Hans 

H. Grundvig og Sigurd Grundvig , 

1622 Engalsvik, tar over eigedoms

retten til R-20-HA «Tonny». 
Fiskeridepartementet har gitt dei 

tre løyve til å driva tråling etter 

industrifisk sør for 64° n.br. , etter 

konsumfisk sør for 65° n.br. og 

etter kolmule, lodde og polartorsk 

med «Tonny». Vilkåret er at dei tre 

eigarane sluttar av konsesjons

pliktig fiske med Ø-11-0 «Grund

vig» før dei startar fisket med 

«Tonny». 

R-784-K «Vigra» kan få 
att konsesjonane 

Fiskeridepartementet har gitt 

KIS A/S Argiv & Co., v/l"<åre Hatløy, 

4276 Vedavågen , lovnad om at dei 

vil få att ringnot- og trålløyva for 

R-784-K «Vigra» dersam endeleg 

sal av fartøyet til Storbritannia går 

i orden innan 12 månader etter at 

britane har tatt over fartøyet. Bak

grunnen er at «Vigra» skal seljast 

«midlertidig» til Storbritannia! 
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Industri- og konsumtrål 
løyve til M-60-HØ 
«Austervon» 

Fiskeridirektøren har gitt Jarle 
Wågsholm , 6090 Fosnavåg, av
grensa trålløyve for M-60-HØ «Aus
tervon ». Løyvet gjeld tråling etter 
industrifisk sør for 64° n.br., etter 
lwnsumfisk sør for 65° n.br. og trå
ling etter lodde, kolmule og polar
torsk. 

Dispensasjon frå ferskfisk
føresegnene for Fi -No Tro 

Fiskeridirektøren har gitt Fi-No
Tro løyve til inntil vidare å lagra 
filetavsl<jær til dyrefor på same la
ger som frosen filet til lmnsum ved 
anlegga i Vardø og Båtsfjord. Dis
pcmsasjonane som er gitt på stren
ge vilkår, gjeld inntil vidare, men 
ikkje lenger enn ut dette året. Dis
pensasjonane kan bli inndratt der
som Fi-No-Tro bryt vilkåra eller 
dersom Kontrollverket finn det 
nødvendig. 

Mellom 50 og 60 
fiskealingsanlegg strokne 
av registeret 

Eigarane av mellom 50 og 60 
anlegg for oppaling av fisk, har 
fått brev frå Fiskeridirektøren om 
at anlegga er strokne i registeret 
·f-or anlegg for fiskeoppal. Dei fleste 
anlegga som blir tatt ut av regis
teret, vart registrerte i 1973 og 
197 4 og har i kkje vore i drift de i 
siste fem åra. l brevet frå Fiskeri
direktøren får eigarane av anlegga 
melding om at dersor:n dei vil driva 
fiskeoppal i framtida, må dei søka 
om løyve til dette i samsvar med 
lov om fiskeoppal. 

11 av dei strokne anlegga hadde 
konsesjon i medhald av den mel
lombels lova om fiskeoppal. Men 
eigarane hadde ikkje brukt konse
sjonen innan tidsfristen på to år. 

Statslån til 
Gunnar Larsen, Lurøy 

Fiskeridepartementet har gitt 
Gunnar Larsen, Nord-Svolvær, Lur
øy, et lån på kr. 250 000 til bygging 
av kai og filetrom og til kjøp av di
verse utstyr i samband med byg
ginga. Lånet skal betales tilbake 
over 15 år. 
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Stattfisk får god kjent 
fryse kapasiteter 

Fiskeridepartementet har gitt 
Stattfisk v/Gudmund Honningsvåg , 
6758 Stadtvågen, konsesjon for 
disse frysekapasitetene ved anleg
get i Stadtvågen: 

1. Fryselagervolum på 950 m3
, 

2. Luftfryser med innfrysingska
pasitet på 15 tonn pr. døgn og 

3. Kompressorl<apasitet på 
130 000 l<cal pr. time ved --7- 35/ 
+ 25° C. 

Dispensasjon for 
ryggbeinsei til Kongo 

Fiskeridirektøren har gitt Brød
rene Jangaard A/S, Ålesund, dis
pensasjon frå § 30 og 31 i saltfisk
og klippfiskføresegnene for ski
ping av ryggbeinsei til Brazzaville 
i Kongo. Dispensasjonen gjeld eit 
parti på 500 kartongar klippfisk sei 
med heilt ryggbein av underordna 
kvalitet. Brødrene Jangaard A/S 
får løyve til å skipa partiet på vil
kår av at kartongane blir merka 
«inferior» og at fisken er sunn og 
frisk vare og så tørr som han skal 
vera etter føresegnene. 

Dispensasjon for 
hyseblokker til fiskemat 

Fiskeridirektøren har gitt Frionor 
Norsk Frossenfisk A/L løyve til å 

bruka eit parti hysefiletblokker 
som var ' stappa ved AlS Melbu 
Fiskeindustri , til fiskemat. Blok
l<ene må produserast til fiskemat 
ved eit av dei innanlandske an
legga til Frionor. Før partiet blir 
sendt , skal det merkast med «Høyt 
beininnhold», og det skal sendast 
som eige parti. 

Dansk industritrålar 
utvist av norsk sone 

Då kystvakta inspiserte den 
danske industritrålaren HG-292 
«Kirsten Gjedsig» i Nordsjøen før 
helga, synte det seg at trålaren 
ikkje hadde gyldig norsk lisens 
om bord . Skipparen om bord fekk 
skriftleg åtvaring og «Kirsten Gjed
sig» vart utvist frå norsk sone til 
dagen etter. Til den tid rekna 
norske styresmakter med at trå
laren vi Ile ha fått den rette l isen
sen om bord. 

Nye medeigarar 
i M-175-HØ «U ksnøy» 

Fiskeridirektøren har gitt sitt 
samtykke til at Lars Uksnøy, Myk
lebost på Harøy, Knut Uksnøy, 
Brattvåg, Ove Uksnøy, Brattvåg og 
Knut Kjøl , Eide på Nordmøre får 
ta over 3/30 partar i M-175-HØ. 

Forskar til sildemøte 
i København 

Havforskar Herman Bjørke frå 
Havforskingsinstituttet reiser til Kø
benhavn for å vera med på ar
beidsgruppemøte i ICES, Det in
ternasjonale rådet for havforsk
ing , i dagane 25.-27. april. Møtet 
er i arbeidsgruppa for sildelarve
granskingar sør for 62° N. 

Industri- og konsumt rål 
løyve til «Nordsjøtrål» 

Fiskeridirektøren har gitt Gun
leiv Dahl, 4276 Vedavågen, av
grensa løyve til å fiska med trål 
med R-230-K «Nordsjøtrål». Løyvet 
gjeld tråling etter industrifisk sør 
for 64° n.br., tråling etter konsum
fisk sør for 65° n.br., og tråling 
etter lodde, kolmule og polartorsk. 

J. 50/79 

SOMMERLODDEFISKET 1979. 
REDUKSJON l EVENTUELLE FARTØY
KVOTER SOM FØLGE AV DELTA
KELSE l KOLMULEFISKET 
VED FÆRØYANE l 1979 

l kvoteavtalen mellom Norge og Fær
øyane for 1979 er Færøyane tildelt en 
kvote i sommerloddefisket på 10 000 
tonn. Ved tildelingen var det Fiskeri
departementets forutsetning etter sam
råd med Norges Fiskarlag at ved en 
eventuell fartøykvoteregulering i som
merloddefisket i 1979 skulle reduksjo
nen på 1 O 000 tonn i den norske total
kvoten bæres av de fartøyer som har 
fisket kolmule i færøysk sone i 1979. 

Fiskeridepartementet vil senere 
eventuelt utferdige forskrifter om slik 
reduksjon i kvotene for angjeldende 
fartøyer. 



Fisket i perioden 19. mars - 1. april: 

Snurpeflåten stort sett på <<tomgang>> - loddefisket nesten 

slutt, mens kolmulefisket ikke var begynt 

Ferskfisktrålerne leverte storfangster 

Bra fiske i Lofoten og på kysten av Nord-Vestlandet 

Uke 12 (19.-25. mars) 

Godt vær og godt loddefiske 

Flere snurpere med makrellast fra Kanalen 

Meget gode landinger fra ferskfisktrålerne denne uka også 

Meget godt garnfiske på Varangen 

Labert ellers i Aust-Finnmark 

Nedgang i fangstene i Troms 

Meget gode vær- og driftsforho'ld og bra fiske i Lofoten 

Nedgang i kvantumet både for Frøya- og Viknafisket 

Oppsving i seinotfisket 

Seigarnfisket i Nordsjøen går mot s'lutten. 

Heller ingen fart i fisket på Haltenbanken 

Stor deltakelse og godt fiske etter gytetorsk med garn 

på kysten av Møre og Sogn og Fjordane 

Ingen større landinger av bankfisk denne uke 

Bra tilførsler av konsumfisk i Rogaland 

__ • ·· ·· ·"',...".",,.,;.v,"i;io.g.,~•~:~æo·r::':.:'··-" 
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Uke 13 (26. mars-1. april) 

Loddefisket går mot slutten 

Snurpere på vei heim med makrell fra Scil'ly Isles. 

Andre båter har levert i England 

Storlandinger fra ferskfisktrålerne 

Meget godt garnfiske på Varangen 

Men selinvasjon skapte store problem for garnfiskerne 

Ujevnt fiske i Vest-Finnmark 

Meget gode fangster på garn og juksa i vestlige distrikt 

Fangstene omtrent som forrige uke i Troms 

Trass i meget gode driftsforhold, gikk ukekvantumet 

ned i Lofoten 

Enkelte Finnmark-båter har alt forlatt Lofoten 

Vikna- og Frøyafisket gav omtrent samme kvantum 

som uka før 

Oppgang i seinotfisket, spesielt i Trøndelag 

Seigarnfisket er nå s'lutt i Nordsjøen 

På Haltenbanken blei det ikke tatt noe storsei 

å snakke om denne uka heller 

Trålfiske etter småsei på kysten av Vestlandet 

gav bra resultat 

Garnfisket etter gytetorsk på kysten av Møre og Sogn 

og Fjordane gav større kvantum denne uka. 

Bra fiske utafor Karmøy 

Fisket på det jevne på Skagerrakkysten 

Loddefisket slutt før påske? 

Det er ikke usannsynlig at årets 

vinterloddefiske er slutt til påske. 

Det både fordi det bare var vel 

170 000 hl igjen av totalkvoten på 

5 670 000 hl ved utgangen av uke 

13 og fordi det minker på lodda på 

Varangerfjorden. Det var der fis

ket foregikk både i uke 12 og i 

uke 13, og da lodda «stakk seg 

vekk» på det feltet som var avsatt 

for fiske med faststående redskap, 

lot enkelte loddefiskere seg friste 

til å følge etter - med konflikter 

som følge. Men i siste delen av 

denne perioden var det orden i 

rekkene igjen. 

«RØeggen» som leverte 86 tonn 
for Finnmarkstrå1erne den uka. 

Båtsfjord uke 12 var stort sett representativ 

Trålerne meldte inn 236 025 hl 

og snurperne 187 700 hl. Dermed 

var det i alt innmeldt 5 331 345 hl 

og opplossa ifølge korrigerte tall 

5 067 925 hl ved utgangen av den 
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Ferskfisktrålerne tok store fangster disse to ukene. Største landing hadde «Øksnesfisk l» som leverte 131 tonn i Myre. 

uka. Da hadde 219 snurpere og 
44 trålere tatt kvotene sine. 

«Meløyvær» 9 000, «Herøytrål» 
5 200, «Vigra» 5 000 og «Sartor» 
5 000 hl tok de største snurpe
fangstene. 

Av trålerne gjorde «Nergaard 
senior» det best denne uka også 
med to fangster på 2 700 og 2 500 

hl. «Svanodd» leverte to fangster 
på 2 300 hl og «Lønning junior» en 
fangst på 2 400 hl. 

Den nye fabrikksnurperen «Sill
jo» meldte inn 4 000 hl, men trakk 
seinere innmeldinga tilbake. 

Det blei fortsatt pakka konsum
lodde. Men fire anlegg stoppa pro
duksjonen i løpet av uke 12. Ved 

utgangen av uka var det levert 
1 O 755 hl til produksjon av lodde
rogn, 60 000 hl lodde var innfryst 
til fiskefor og 157 000 hl var inn
fryst til konsum . 

Ved utgangen av uke 13 var i alt 
184 000 hl lodde innfryst til kon
sum og 62 000 hl til fiskefor. Da 
blei det meldt at konsumproduk
sjonen gikk mot slutten. 

Snurperne meldte inn 56 fangs
ter på i alt 88 260 hl og trålerne 64 
fangster på 76 840 hl, i alt innmeldt 
165 100 hl i uke 13. Dermed var 
det innmeldt 5 496 445 hl , og det 
sto igjen kun ca. 170 000 hl av vin
terloddekvoten. 

Det blei opplossa 220 341 hl den 
uka, slik at det i alt var ført i land 
5 288 266 hl pr. 1. april. 

Været var godt i uke 13 også. 
Men fisket, som foregikk på Var
angen, avtok sterkt mot ukeslutt. 
Det var rundt 20 snurpere og 15 
trålere som fortsatt var med i fis
ket da. 

«Silljo» 4 500, «Vea» 4 000, «Ry
ving» 3 800 og «Harto» 3 600 hl 
tok de største snurpefangstene. 

De beste trålfangstene tok « Ner-

Det var meget gode driftsforhold og bra fiske i Lofoten de siste to ukene. Sjøl om fisket tok seg opp også i VestLofoten, lå tyngden fortsatt i Henningsværområdet, blir det opp'lyst. Dermed går vi ut fra at der er mer liv og røre på havna i Henningsvær nå enn det var da F.G. tok dette fotoet i slutten av mars 1977. (Foto: Sigbjørn Lomelde) 
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- Men det spørs hvor lenge de 

blir liggende der. Idet dette skri
ves, har «Senior», «Eros» og «Gar
dar» tatt kolmulefangster fra 1 000 
- 3 600 hl nordvest av Irland. 

Ferskfisktrålerne inn med 

store fangster 

Ferskfisktrålerne kom inn med 
store fangster, hovedsak! ig fra 
Finnmarkskysten , både i uke 12 

og 13. 
l uke 12 leverte eksempelvis 

«Røeggen» 86 tonn og «Båtsfjord» 

95,4 tonn i Båtsfjord og «Nordkyn
trål» 97 tonn i Mehamn. l Mehamn 
leverte for øvrig «Lyshaug» 16 
tonn. Det var den eneste t råleren 

som leVerte mindre enn 40 tonn i 

Aust-Finnmark. 

Tre større linebåter leverte bankfisk på Vestlandet uke 12 og 13. <<Væring» leverte 

20 tonn i Måløy. Fangsten var tatt på Vikingbanken. På Møre leverte «Stålbjørn», 

som fotoet viser, 60 tonn rundfisk og 2 tonn saltfisk. 

Findus-tr<} lerne leverte 40 tonn 

i gjennomsnitt pr. båt. Fangstene 
var fra 32-57 tonn. Av andre lan
dinger i Vest-Finnmark kan nevnes 
at «Sørvær» leverte 92 tonn i Sør

vær. gaard senior» med 2 450 hl , «Ce
cilie Traska» 2 400 , «Svanodd» 
2 350 og «Skifjord » 2 300 hl. 

Flere ringnotsnurpere tok store 

makrel'lfangster i Kanalen 

Som vi meldte i forrige oversikt , 

har det vært - og var - i uke 12 
og 13 flere norske ringnotsnurpere 
på makrellfiske i britiske farann , 
hovedsaklig ved Scilly Isles. 

Det blei tatt store fangster som 
delvis blei levert til oppmaling i 
Norge og delvis til Salvesen i Fal
mouth , det meste trolig til oppma
ling også der. Når vi skriver tro- · 

lig til oppmaling også i Storbritan
nia, er det fordi makrellen var så 
liten og mager at Norges Ma
krellag fant at den ikke kunne bru
kes til konsum. Fettprosenten blei 

målt til 11 ,3 og gikk 6 stk. på kiloet 
av de 7 000 hl makrell «Varberg» 
leverte. Men vi har fått opplyst at 
«L. O. Møgster» leverte det meste 

av fangsten, ca. 1 000 hl til kon
sum i Storbritannia. 

Disse båtene meldte inn fangs
ter i uke 12: «Varberg» 7 000 hl, 
«Dorthea Møgster» 6 000 hl , «Søm
meløy» 12 500 hl. «Inger Hildur» og 
«L. O. Møgster» leverte mindre 
kvanta i Falmouth. 

l uke 13 leverte «Uksnøy» 80 

tonn, «Neptuges» 130 tonn og 
«Torbas» et ukjent antall tonn ma
krell til Salvesen i Falmouth . 

«Vimi» leverte 1 000 hl i Bergen . 

Et par båter, «Astrid Bakk» og «Po
larstrøm» tok brisling i Nordsjøen 
på vei heim med makrell , og vi får 
opplyst at «Astrid Bakk» hadde 

500 hl makrell og 1 600 hl brisling 
og at «Polarstrøm» hadde 300 hl 
makrell og 1 700 hl brisling. 

Ellers ligger «Klaring» med 
3 000, «Dorthea Møgster» med 
2 000 og «L. O. Møgster» med 
1 500 hl makrell inne på feltet ved 
Scilly Isles, ifølge ubekreftede mel
dinger. 

Lenger sør var bildet det sam
me. Vi kan nevne at « Tromsøy
sund» leverte 90 tonn i Sommar
øy, «Sør-Troms» 110 tonn i Grylle
fjord , «Nord Rollnes» 100 tonn i 
Harstad og «Hekktind» 90 tonn i 
Tromsø, for å ta de største lan

dingene i Troms. 
l Vesterålen og Lofoten leverte 

de større trålerne fra 53 til 105 
tonn , med et gjennomsnitt på over 
83 tonn pr. båt. Både «Østtind» og 

Flere snurpere har tatt storfangster av makrell i Kanalen, nærmere bestemt ved 

Scilly Isles, i det siste. Noen fangster blei levert i Norge, mens «småslumpene» 

blei landa i Falmouth. «Inger Hildur», her fotografert som «Radek», som båten 

hette før, var en av de snurperne som leverte «mindre kvanta» makrell i Falmouth. 
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Den nye <((<Eidborgtrål» har gjort det godt på saltfisken, sies det. Denne p,erioden leverte båten 121 tonn salta sei pluss en del sa'lta torsk. 

«Vesttind» leverte 105 tonn , hen
holdsvis i Melbu og Myre. 

Ferskfisktrålerne tok i gjennom
snitt 447 tonn torsk , rund vekt , i 
første kvartal i år. Det er omtrent 
det samme som i fjor . 

Landingenet var totalt sett minst 
like store i uke 13. Men de trå
lerne som leverte i Finnmark mot 
slutten av uka, kom inn med langt 
mindre fangster , kort og greit fordi 
der plutselig var langt mindre fisk 
å få. Driftsforholdene var ellers 
gode. 

Vesterålen og Lofoten fikk inn 
de største landingene. Trålerne 
derfra har jo også lengst vei til 
og fra de vanligste felta. Det vil 
derfor ta lengre tid før nedgang i 
fisket blir registrert i landingene 
til disse trålerne. 

«Øksnesfisk l» leverte hele 131 
tonn i Myre. Frysetråleren «Myre
fisk li» leverte 174 tonn frossen 
fisk og 130 tonn frossen lodde (?) 
samme sted. Ellers kan nevnes at 
«Røstnesvåg» kom til Stamsund 
med 103 tonn, mest sei , tatt på 
Røstbanken. 

Meget godt fiske på Varangerfjorden 

Det blei tatt meget gode garn
fangster på Varangerfjorden. De 
stø rste fangstene, opptil 11 000 kg, 
blei levert i Båtsfjord . l Vardø blei 
det landa garnfangster fra 400-
5 000 kg og i Indre Varanger fangs
tert fra 200-3 000 kg. Ellers i Aust
Finnmark var det svakt, og Me-
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hamn melder om svart hav for 
juksa- og garnfiskerne. 

Situasjonen var stort sett den 
samme i uke 13, med ett vesentlig 
unntak; enkelte fiskere på Varan
gerfjorden fikk fleire sel enn torsk 
i garna. Men stort sett var det in
gen grunn til å klage på torske
fangstene, ikke på Varangen i alle 
fall, der det blei tatt fra 300-8 000 
kg på nattstått. Ellers i Aust-Finn
mark var det smått. Enkelte fiskere 
prøvde seg med juksa og tok 
fangster under hundre kg pr. ma
skin. 

«l skrivende stund» får vi opp
lyst at det nå er mulig å få levert 
selskinn for hundre kroner pr. stk. , 
og det hilser vi - og fiskerne, vil 
vi tro - med glede. Mesteparten 
av selen som har gått i garna i det 
siste har bare blitt kasta, og det er 
beklagelig at ressurser går til 
spille slik , foruten at selkadavrene 
muligens kan føre til problemer. 
Dessuten; ved å ta vare på selen, 
flå den og levere skinnene, kan 
fiskerne nå få igjen for ødelagte 
garn, og for manges vedkom
mende, vel så det. 

Godt fiske på garn og juksa i deler 
av Vest-Finnmark 

Forsøl fikk inn garnfangster fra 
5 000-8 000 kg og Havøysund 
fangster fra 3 000-8 000 kg i uke 
12. Dessuten blir det meldt om 
meget godt fiske på juksa; gjen
nomsnittlig 200 kg pr. maskin for 

de båtene som leverte i Forsøl og 
opptil 2 000 kg på tre maskiner i 
Havysund. Skarsvåg melder om 
svart hav. 

Garn- og juksafisket gav enda 
bedre resultat i uke 13. Da meldte 
Forsøl om garnfangster fra 5 000-
1 O 000, Havøysund 1 000-9 000 og 
Sørvær 1 000-8 000 kg. l Sørvær 
leverte juksafiskerne fangster på 
opptil 300 kg pr. maskin og i For
søl 500 kg i gjennomsnitt pr. ma
skin. Skarsvåg rapporterte juksa
fangster på opptil 100 kg pr. ma
skin og smått fiske på garn. 

Fangstene gjennomgående mindre i 
Troms enn de var for noen uker siden 

Det var stor aktivitet på de fleste 
fel t i Troms, slik det har vært det 
i hele vinter. Men fangstene var 
gjennomgående mindre enn de var 
for en måned siden. På Torsvåg
havet, Mulegga, Stordjupta og Mal
angsgrunnen blei det i uke 12 tatt 
fangster opp i 8 000, 8 000, 5 800 
og 5 800 kg på garn. Men på de 
fleste andre felt lå garnfangstene 
fra 300/400 og opp i 3 000/4 000 kg. 
En båt, «Kvaløyvåg», leverte 32 000 
kg. Men det var etter flere døgns 
drift på Taran . 

Toppfangstene på garn var 
mindre i uke 13. Men gjennomsnit
tet for garnfiskerne var noenlunde 
det samme som i uka før. 

På Torsvåghavet gjorde linefis
kerne det best, med fangster fra 
2 000-6 000 kg mot 600-3 000 på 
garn . Ukens eneste storfangst var 
en linefangst på 15 800 kg tatt på 
Malangsgrunnen. Riktignok kom 
«Kvaløyvåg» inn med 21 000 kg , 
men det var tatt på flere døgns 
fiske på Sørøyfeltet. 

Særdeles gode driftsforhold og 
bra fiske i Lofoten 

Totalkvantumet for Lofoten opp
synsdistrikt var oppe i 28 927 tonn 
pr. 1. april, etter at det blei ført i 
land 5 895 tonn i uke 12 og 5 340 
tonn i uke 13. Vær- og driftsfor
holdene var meget gode begge 
uker og fisket tok seg opp i Vest
Lofoten , men fortsatt best fangster 
i Aust-Lofoten . Garn- og snurre
vadfiskerne tok de beste fangs
tene. Det var mindre fart i fisket 
med juksa og line. 

Allerede i uke 12 begynte de 
største garnbåtene fra Finnmark 
å forlate Lofoten . Men likevel økte 
tallet på fiskere i oppsynsdistriktet. 



Ned og opp for Vikna- og Frøyafisket 

Ukekvantumet i Viknafisket gikk 
ned til 84 tonn torsk i uke 12. Tors
kefisket ved Frøya gav nesten det 
samme resultatet som uka før med 
24,4 tonn. Det måtte 66 båter med 
100 fiskere til for å ta dette kvan
tumet, og det blir meldt om fangs
ster på opptil 1 000 kg på nattstått 
bruk. 

Ved Vikna var 257 mann i 104 
båter med i fisket i uke 12. Fangs
tene var på opptil 250 kg pr. båt 
pr. natt. 

l uke 13 tok fisket seg godt opp. 
Ved Vikna blei det tatt 21 O tonn 
torsk av de 204 fiskerne som del
tok i 94 båter den uka. Noe fisk 
tatt ved Vikna blir levert i Stek
sund. l uke 13 fikk vi melding om 
at en garnbat leverte 1 o tonn i 
Stoksund. 

Også ved Frøya tok fisket seg 
opp. Ukekvantumet blei 38 tonn 
torsk fordelt på 126 båter med 187 
mann. 

Bedring i seinotfisket på kysten, 
spesielt i Sør-Trøndelag 

Seinotfisket på kysten gav bedre 
resultat enn uka før både uke 12 
og uke 13. Fisket foregikk på de 
samme felta som tidligere, stort 
sett. Fra Svolvær blir det meldt at 
det blei håva 9 fangster på i alt 205 
tonn på Arnøyfeltet i uke 12 og 
håvå 13 fangster på i alt 316 tonn 
ved Fleinvær, litt lenger nord, i 
uke 13. l uke 13 blei det dessuten 
låssatt en fangst på 25 tonn, og det 
syntes å gå bra. «Vardar» tok den 
største fangsten med 50 tonn i 
ul<e 13. 

Størst oppgang hadde seinotfis
ket i Sør-Trøndelag, på Almen
ningshavet. Der blei det håva 1 O 
fangster på 230 tonn i alt og lås
satt 2 fangster på til sammen 38 
tonn for levering i Sør-Trøndelag . 
17 fangster på i alt 41 O tonn blei 
håva og levert i Kristiansund. Den 

plutselige økningen i seikvantumet 
førte til problemer med avtaket, 
blir det meldt. 

Måløy omsatte ca. 100 tonn lås
satt sei fra Bulandet i uke 12. 

Notseikvantumet blei litt mindre 
i Sør-Trøndelag i uke 13. Det var 
fortsatt på Almenningshavet fisket 
foregikk, og for levering i · Sør
Trøndelag blei det håva 31 fangs
ter og 217 tonn og låssatt 130 tonn 
fordelt på 8 fangster. 13 fangster 
fra 7-45 tonn, 31 O tonn i alt, blei 
håva og levert i Kristiansund. 

Hordafisk fikk inn og omsatte 
37 tonn notsei i uke 13. 

Slutt på seigarnfisket i Nordsjøen 

Det er slutt på seigarnsesongen 
for i år, mener man i salgslagene 
på Vestlandet. Alesund omsatte 
486 tonn garnfanga storsei og Mål
øy ca. 30 tonn i uke 12. Fisket var 
på hell, og fikk «nådestøtet» da 
færøyingene gjorde sitt beste for 
å hindre det norske fisket i fær
øyske farvann, blir det sagt på 
Sunnmøre. Nordfjordfiskerne satte 
garna på land da uke 12 var ute, 
mens noen Møre-båter fortsatte 
også i uke 13. Da fikk Sunnmøre 
og Romsdal Fiskesalslag inn ca. 
11 O tonn garnsei. Noen båter la 
om til tråling etter sm~sei på kys
ten, og tok bra fangster. l alt kom 
det inn 147 tonn «skallesei» i uke 
12 og 230 tonn i uke 13 på Sunn
møre, og 170 og 155 tonn i Sogn 
og Fjordane. Det blir meldt om 
fangster opp i 30 tonn. Til Kristian
sund kom det inn i alt 150 tonn 
fordelt på 12 båter. Fangstene var 
tatt på Buagrunnen. 

Seigarnfisket på Haltenbanken 
har vært, og er en skuffelse. l uke 
12 leverte 7 båter 153 tonn, alt i 
Trøndelag. Uke 13 kom det bare to 
fangster fra Haltenbanken; en på 
15 tonn til Kristiansund og «Leine
fisk» med 36 tonn til Trøndelag. 

Stor deltakelse l torskefisket med 
garn på Nord-Vestlandet og Karmøy 

Sunnmøre og Romsdal Fiske
salslag mottok 630 tonn torsk i 
uke 12 og 980 tonn torsk i uke 13 
fra båter på rundt 50-60 fot som 
fiska gytetorsk på Mørekysten, ho
vedsaklig på Medbotnen. Det blir 
meldt om .fangster fra 300-6 000 
kg på 1-5 mannsbåter på nattstått 
bruk. Mesteparten av torsken går 
til salting i Alesundsdistriktet. Det 
blir ellers meldt at flere av fis
kerne som er med i dette fisket er 
fra Karmøy. Sogn og Fjordane Fis
kesalslag melder om torskefangs
ter fra 1 000-4 000 kg på garn på 
kysten. Laget fikk inn 130 tonn i 
uke 12 og 200 tonn i uke 13. Fis
ket foregår med sjarker og andre 
båter under 50 fot på strekninga 
Stad-Bremanger. 

Det foregikk også et kystfiske 
etter torsk rund Karmøy, og Roga
land Fiskesalslag opplyser at la
get fikk levert ca. 50 tonn i uke 13. 

Lite bankfisk 

Bankfisklandingene på Vestlan
det disse to ukene kan telles på 
ei hånd. Men banklinebåtene kom
mer nok inn for levering før påske, 
og det vi l nok for de flestes ved
kommnede si i inneværende uke, 
uke 14. 

l uke 13 leverte «Seir» 85 tonn 
rundfisk fra Træna og Haltenban
ken og fra samme feltet kom «Stål
bjørn» med 60 tonn rundfisk og 2 
tonn saltfisk. Begge båtene leverte 
nord for Stad. 

l Måløy leverte «Værning» 20 
tonn bankfisl< tatt på Vikingban
ken. Sunnmøre og Romsdal fikk 
ellers to fabrikktrålere på salgs
statistikken i uke 12. Det var 
«Longva Ill» med 320 tonn torske
filet, 4 tonn seifilet, 30 tonn hyse
filet og 4 tonn steinbitfilet og «Ra
moen» med 215 tonn torskefilet, 
45 tonn hysefilet og 2 tonn uerfilet 
fra Barentshavet. Fisken er for
lengst levert i Storbritannia. 
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Fisket etter sild, brisling, makrell og industrifisk pr. 1/4-1979. 

l I alt Kvanta 1979 brukt til 

I uken I uken 

19-25/3 26/3-1/4 Pr. 2/4 

l 
Pr. 1/4 Fersk l Frysing 

l Salting l Herme-~ Dyre- ogl 
1979 l 1979 1978 1979 l Eksport \ I nnenl. Konsum\ Agn tikk fiskefor 

Feitsildfiskernes l Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

salgslag 
Nord for Stad) / 
Feit- og småsild 7 3 80 22 :_ 19 - -

Nordsjøsild ... - - 33 - - - - -

Kystbrisling ... - - 65 - - - - -

Hav brisling ... - - 276 984 - - - -

Makrell ...... - - 171 5 063 - - - 51 

Vinterlodde . .. 35 916 21 373 583 209 512 962 - - - -

Sommcrlodde - - - - - - - -

Øypål ........ l 055 576 5 783 5 870 - - - -

To bis o •••• o o. - - - - - - - -

Kolmule ...... - - - - - - - -

Hestmakrell ... - - - - - - - -

Polartorsk .... - - - - - - - -

I alt o •• o •• o. o 36 9771 21 952 589 6181 524 901 -l 19 - 51 

Noregs 
l 

l sildesalslag 
(Sør for Stad) 
Vintersild ..... - Il 484 691 9 270 46 -

Feit- og småsild - - 15 - - - - -

Nordsjøsild ... - - 651 - - - - -

Kystbrisling ... - - 31 - - - - -

Hav brisling ... - - 14 708 52 550 - - - -
Vinterlodde ... 70 - 21 754 377 - - - -

Sommerlodde - - - - - - - -

Øyepål ....... l 837 2 046 12 745 26 547 - - 333 -

To bis ........ 10 319 56 378 - - - -

Kolmule ...... - - - - - - - -

I alt ......... l 917 2 376 50 4451 80 542 9\ - 270\ 379\ -

Norges 
Makrellag SJL 
(Sør for Stad) 
Makrell ...... - - - - - - - -

Hestmakrell ... - - - - - - - -

I alt ......... 1 - l -l - - - - l -l -

Samlede kvanta : l l -

Vintersild ..... - Il 484 691 9 270 46 -

Feit- og småsild 7 3 95 22 - 19 - -

Nordsjøsild ... - - 684 - - - - -

Kystbrisling ... - - 96 - - - - -

Hav brisling ... - - 14 984 53 533 - - - -

Makrell - - 171 5 063 - - - 51 

Vinterlodde ... 35 986 21 373 604 963 513 339 - - - -

Sommerlodde -
2 6231 

- - - - - -

Øyepål ....... 2 891 18 528 32 418 - - 333 -

To bis • o •••• •• lO 319 56 378 - - - -

Kolmule ...... - - - - - - - -

Hestmakrell ... - - - - - - - -

Polartorsk • o. o - - - - - - - -

I alt ......... 38 893 24 328 640 063 605 444 9 289 3791 51 

Av fjordsild ble det i ukene brakt i land 65 tonn, og pr. 1/4-1979, 715,7 tonn. 

1) Ca. 1800 tonn pilchard 

Omregnigsfaktorer kg Conversionfactors kg Omregningsfaktorer kg 

l hl fersk sild ••• o ••••• 93 l hectolitre fresh herring 93 l hl fersk tobis • • o ••••• 100 

l hl fersk lodde •••• o •• 97 l hectolitre fresh capelin 97 l hl fersk Kolmule ..... 100 
l hectolitre fresh polar l hl havbrisling 

l hl fersk polartorsk ... 97 cod ................ 97 (oppmaling) • o •••••• 95 
l hectolitre fresh l skjeppe brisling 

l hl fersk øyepål . . . . . . 100 Norway pout ...... .. 100 (konsum) . .......... 17 
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Tonn Tonn Tonn 

l - 3 
- - -

- - -
- - 62 

126 19 -
- - -
- - -
- - 515 
- - -
- - -
- - -

- - -

127 19 580 

365 - -
- - -
- - -
- - -
- 216 173 
- - 291 
- - -

- - l 567 
- - -
- - -

365 2161 2 031\ 

l 

- - -
-

~J 
-

- - l 

365 - -

l - 3 
- - -

- - -
- 216 234 

126 19 -
- - 291 
- - -
- - 2 082 
- - -
- - -

- - -
- - -

493 234\ 2 610 

Conversion factors kg 
l hectolitre fresh· sandeel 
l hectolitre blue whiting 
l hectolitre sprat for meal 
l skjeppe sprat for 

human consumption 

·--·-

l\1el og 
olje 

Tonn 

-
-
-

922 
4 868 

512 962 
-

5 355 
-
-
-
-

524 107 

-
-
-
-

152 161 
85 
-

24 648 
378 

-

77272 

-
-

-

-
-
-
-

53 083 
4 868 

513 047 
-

30 003 
378 
-
-
-

601 379 

100 
100 
95 

17 



llandbrakt fisk i I alt Anvendt til: 

Norges Råfisklags I uken I uken 18/3 

distrikt i tiden 5-11/3 12-18/3 1979 Fersk Frys. Salt Hengt Herm. For Opp~ 
maling 

1. j:anuar-18. mars. 
Prissone l, 2. Finnmark1 

1979 etter inn- Torsk .... l 396 3 424 12 941 527 9 909 l 877 .. 613 12 3 
komne slutt- Sei ••••• o 103 135 539 2 410 57 70 
sedler. Brosme .. l 4 83 2 5 55 21 

Tonn råfiskvekt. Hyse ... . 80 162 l 662 99 l 526 12 24 
Kveite ... l· 3 50 49 l 
Rødspette. l l 26 16 10 

(Tilvirket fisk er om- Blåkveite . l 5 39 3 36 
regnet til råfiskvekt. Uer 41 54 217 36 181 
Biproduktene er ikke Steinbit . . 15 22 101 6 95 
m~d i tallene). Reke • o. o 7 9 32 32 

Annen fisk 
I alt ..... l 646 3 819 15 690 740 12 205 2 001 728 12 4 
Prissone 3. Troms2 

Torsk .... l 215 2 805 17 224 834 4 681 Il 274 · .. 427 8 
Sei . .... . 82 133 695 31 434 192 38 
Brosme o o Il 35 650 l 433 216 
Hyse . ... 73 132 l 864 262 l 463 89 50 
Kveite . .. 2 27 27 
Lange 3 6 77 66 11 
Blåkveite . 2 2 101 99 2 
Uer ..... 24 68 381 82 294 5 
Steinbit . . 5 Il 41 41 
Reke 23 49 375 375 
A~nen fisk 10 l 9 
I alt ..... l 438 3 243 21 445 l 236 7 389 12 070 742 8 
Prissone 4, 5, 6. Nordland 3 

Torsk .... 3 337 5 810 26 595 l 698 7 020 14 145 3 341 391 
Sei - 352 505 3 487 284 676 l 880 628 19 

o o o . o o 

Brosme .. 47 43 596 15 3 137 441 
Hyse .... 281 282 3 249 984 l 963 7 114 181 
Kveite ... l l 36 34 2 
Rødspette. 2 23 20 3 
Blåkveite . 2 l 24 24 
Uer - 55 88 511 205 297 9 
Steinbit .. 8 14 40 2 37 
Kvitlange 6 2 43 42 
Reke o o o. 4 13 98 21 77 
Krabbe . 
Annen fisk 41 35 349 31 43 . 201 8 65 

I alt .... . 4 136 6 794 35 051 3 294 10 145 16 421 4 533 593 65 

Prissone 7, 8. Trøndelag4 

Torsk .... 78 195 640 373 82 ' 85 84 16 
Sei .. .... 36 151 827 62 20 319 426 

1 Prissone l og 2 omfat- Lange • o . 22 27 89 89 
ter Finnmark, (l) Brosme • o 21 l 93 l 46 46 
Tana og Varanger og Hyse .. . . 13 12 168 126 34 3 5 
Vardø sorenskriverier Kveite ... l 6 6 
(2) Hammerfest og Uer o. o • • 5 3 38 37 
Alta sorenskri ve rier. Reke o. o. 7 l 17 17 

2 Prissone 3, hele Krabbe .. 
Troms fylke. Hummer . 

3 Prissone 4, 5 og 6 om- Annen fisk 9 7 74 55 4 15 
fatter Nordland (4) I alt . . . ... 191 398 l 952 677 140 555 559 21 
Vesterålen sorenskri-
veri unntatt den del Prissone 9. Nordmore 5 

av Hadsel herred som Torsk . . .. 45 37 559 239 36 284 . 

ligger på Aust-Våg- Sei ..•• o. 28 72 l 475 174 51 l 032 :,·· . ··218 

øy, (5) den del av Lyr •• o . o 3 4 63 63 -

Hadsel herred som Lange o •• 38 8 382 3 305 ·- 74 

ligger på Aust-Våg- Blålange 18 109 109 

øy, Lofoten, Ofoten Brosme • o 128 15 l 082 6 244 832 

(unntatt herredene Hyse .. . . 7 10 159 152 3 4 

Gratangen og Salan- Kveite ... 4 2 2 

gen), og Salten soren- Uer o. o. o 2 4 56 53 3 

skriverier, og Bodø Reke o •• o ~ ~: 

byfogdembete, (6) Krabbe .. ··:, 

Rana, Alstahaug og Hummer. 

~rønnøy sorenskrive- Annen fisk 2 25 19 6 

ner. I alt ..... 271 151 3 914 711 101 l 978 l 124 
4 Prissone . 7 og 8 (7) 

Nord-Trøndelag fy l- Råfiskelaget i alt 7 682 14405 78 052 6 658 29 980 33 025 (1~:1'1fl7 686 634 4 65 
ke, (8) Sør-Trønde-
lag: fylke. Råfiskelaget i alt 

45 773 108 
6 Prissone 9, Nordmøre pr. 19/3-1978 X X 86 388 5 892 30 068 3 985 553 9 
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Pl1k brakt l land l 
I uken I uken I alt Anvendt til 

tiden t. januar - Fiskesort 12/3-18/3 19-25/3 pr. 25/3 Fersk Frysing Salting Hengt Herm. Oppm. 25. mars t979 1979 1979 1979 Tonn To no Tonn Tonn Tonn Tonn l dl1trlktene til 
føl1ende tal11la1 

Sunnmøre og Romsdal 
jiskesalslag 
Torsk ........ 930 2800 6810 650 4510 1650 100 
Sei ........... 1000 600 7760 1390 475 4995 800 
Lange ....... 50 830 100 730 
Blålange ..... 50 50 
Brosme ...... 30 865 865 
Hyse ..... ... 50 220 620 240 265 115 
Pigghå ....... 
Steinbit ...... 
Kveite ....... 5 5 
Flyndre ...... 
Uer ......... 20 lO 105 105 
Lyr ......... 
Reke ........ 955 955 
Krabbe ...... 
Annen fisk ... 20 15 5 
I alt ......... 2000 3710 18020 2395 6320 8405 800 100 

Sogn og FJordane 
fiskesalgslag 
Torsk ........ 20 260 88 172 
Sei .......... l 315 5895 77 743 5075 
Lyr ......... 3 39 39 
Lange ....... 10 281 281 
Brosme ...... 12 229 229 
Hyse ........ 12 108 108 
Pigghå ....... 5 590 590 
Hummer ..... 
Krabbe ...... 
Makrellstørje 
Annen fisk ... 7 85 13 57 7 8 
I alt ......... 384 7487 915 800 5764 8 

SfL Hordafisk 
Torsk ........ 34 16 18 
Sei .......... 850 92 478 280 
Lyr ......... 3 3 
Lange* ...... 135 135 
Blålange ..... l l 
Brosme ...... 83 9 74 
Hyse ........ 11 11 
Uer ......... l 
Kveite ....... l l 
Flyndre ...... l l 
Skate ........ 3 3 
Pigghå ....... 140 140 
Reke ........ 2 2 
Krabbe ...... 
Hummer ..... 
Makrellstørje . 
Al ........... 
Annen fisk ... 9 7 2 
I alt ......... 1274 286 480 508 

Rogaland 
fiskesalgslag SfL 
Torsk ..... . .. 43 181 154 27 
Sei .......... 84 638 471 139 28 
Lyr ......... 7 32 32 
Lange ....... 10 40 25 15 
Brosme ...... 6 23 21 2 
Hyse ........ 19 73 73 
Flyndre ...... 3 3 
Pigghå ....... 26 279 279 
Skate . .... ... 3 6 6 
Al ........... 
Reke ........ 38 141 141 
Hummer ..... 
Krabbe .... . . 
Annen fisk ... 36 101 101 
I alt ......... 272 1517 1306 139 72 
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Hordafisk pr. llj3 
Sogn og Fjordane og 
Skagerakfisk S/L 
pr. 18/3 1979 

Skagerakfisk Sf L 
Torsk ....... . 
Sei ......... . 
Lyr ........ . 
Lange ...... . 
Hyse ....... . 
Pigghå ...... . 
Flyndre ..... . 
Reke ....... . 
AI .......... . 
Hummer .... . 
Annen fisk .. . 
I alt ........ . 

l ubD l ull• l alt 

12-18/3 19-25/3 pr. 25/3 

1979 1979 1979 

22 
19 
12 
2 
4 

16 

7 
82 

38 
53 
21 

4 
8 
4 
l 

62 

39 
230 

216 
211 

78 
29 
79 
82 

l 
403 

283 
1382 

174 
117 
56 

9 
62 
82 

l 
110 

283 
894 

AD .. adt &il 

Fryåoe SaltU., Hcqt Hum. Oppm. 

To- Tonn Tonn T-. T-

22 
85 
22 

17 

6 

152 

20 
9 

20 

49 

287 

287 

Lofotfisket (oppsynsdistrikt) 1/4- 79 

Uken Uken Uken 

19.-25.3. 26.3.-1.4. til 2.4.78 

Fangst, tonn . . . . . . .. 5895 5340 8738 

Fiskevekt . . . . . . .. 3,9-4,2 3,7-3,9 3,3-3,7 

Kg fisk pr. hl lever .. . . . . . . 900-950 90D-1000 98D-1150 

Tran prosent .. 51 50 51 

Antall farkoster 1647 1559 1700 

Antall mann .. 4721 4482 4882 

TOTAL: 
Henging, tonn .. . . . . . . . . . . 6174 9139 8374 

Salting, tonn . . . . . . . . .. . . 10474 11822 18692 

Salting til filet, tonn .. . . . . . . 1295 1433 904 

Fersk, tonn . . . . . . . . . . . . .. 1343 1576 2830 

Frysing, rund, tonn .. . . 39 61 410 

Frysing, filet, tonn . . .. 4236 4865 8846 

Hermetikk, tonn .. 26 31 26 

Damptran, hl . . . . . . . . . . .. . . 11126 14138 13570 

Lever til ann. anv., hl .. 1032 1179 873 

Rogn, skarpsaltet, hl .. . . . . 40 56 592 

sukkersaltet, hl . . . . .. . . . . 8381 10354 17000 

fersk, hl . .. . . . . . . 1253 1328 1466 

~~ frysing, hl 6947 4700 3256 

hermetikk, hl .. 1142 1362 313 

dyrefor . . . . .. . . 50 

Totalfangst - tonn 

Pr. 25/3-79 23587 Pr. 1/4-79 28927 Pr. 24/3-74 14736 Pr. 31/3-74 19365 

Pr. 26/3-78 31344 Pr. 2/4-78 40082 Pr. 24/3-73 42059 Pr. 31/3-73 51730 

Pr. 27/3-77 28500 Pr. 3/4-77 33825 Pr. 25/3-72 68142 Pr. 1/4-72 74391 

Pr. 28/3-76 2·1277 Pr. 4/4-76 26025 Pr. 27/3-71 53682 Pr. 3/4-71 63205 

Pr. 23/3-75 10737 Pr. 30/3-75 13191 Pr. 28/3-70 36713 Pr. 4/4-70 42129 
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Norges utførsel av sjøprodukter fra 1. januar - 4. mars 1979. Tonn. 
Fersk Frossen Ferskt eller kjølt fisk Annen Fersk Fersk sild · sild 

fersk el. eller filet og og Laks Ål Flyndre- Hyse Torsk Lyr og Lysing Lange Pigghå Makre 1· kjølt fisk kjølt fisk ialt brisling brisling ·' fisk sei i alt TOLLSTEDER 11x1 11x2 1201 1202 1203 1204 1205 1206 1207 1208 1209 1210 1214 12 13x1 ----------------------------------------------Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 03QI. 0301. 0301 . 0301. 0301. 311-319 601-609. 110 134 411-419 4?.2 423 424-425 426 427 513 516 110-138 919-939 
411-519 01 Oslo ........ - - 54 - l - - 123 - - - - l 179 l 30 Kristiansand S 17 21 78 - l 43 - 128 5 - 46 - 25 326 -40 Stavanger .... - 162 - - - - - 9 13 - 77 - 23 122 -42 Haugesund - - - - - - - - - - -

.-• 

- - - -
.. 

43 Egersund .... - - - - - - - - - - - - - - -44 Kopervik .... - - - - - - - - - - - - - - -48 Bergen ...... 29 60 209 - 9 317 114 183 4 - 161 - 41 l 038 28 52 Florø ........ - - - - - - - - - - - - - - -53 Måløy ....... - 171 - - - - - l 6 - 147 - 3 157 -56 Trondheim .. - 26 197 - 15 305 62 12 - - - - 22 613 •. 2 58 Ålesund ..... 22 20 6 - - 5 26 161 l - - - 2 201 4 60 Molde ....... - 15 l - - 14 - 206 - - - - 40 261 -62 Kristiansund N - - - - - - - 4 - - - - 3 7 -70 Bodø ........ - - - - l - 4 - - - - - - 5 -75 Svolvær ..... - 21 - - - 2 - - - - - - - 2 -76 Melbu ...... - - - - - - - - - - - - - - -82 Tromsø ...... - 27 l - - - - - - - - - - l -84 Hammerfest .. - 30 - - 6 - - - - - - - - 6 -86 Vadsø, Vardø. - - - - - - - - - - - - - - -99 Andre ....... 652 12 l l l l 4 21 - - 149 l 390 5 l 573 25 A I alt, tonn ... 719 564 ----s47 --1- 33 688 211 l 848 29 - 580 T390 ----w7 4 494 
__ 6_0_ 

B I alt, l 000 kr. 1473 3 238 20291 --30- 485 4 018 l 242 13 336 299 --- 4 924 "4T1 2109 37151 525 -

Rundfrossen fisk Annen l Rund- Fryste Iileter 

l 
Andre l Frossen Saltet Annen Saltet l Saltet Saltet ~ rund- fryst frosne filet banksild saltet sild torske· filet ~ Laks Pigghå Makrell Lodde frossen fisk i a lt Hyse Torsk Sei Sild filet- i alt sild i alt fisk i alt o fisk p rod. ~ 1401 1402 1403 1406 1407 14 1601 1602 1603 1606 1607 16 1701 1702 17 18x1 18x2 

r< ---------------------------------------------------
en 
..l Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr . Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. ..l 0301. . 0301. 030 1. 0301. 0301 . 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0301. 0302. 0302 . 0302. 0302. 0302. o 1€0 813 816 817 819 166-1991 951 952 953 961 1941.949 941-969 204-205 20 1-208 311-319 590 
r< 

711-819 959.962-
969 

01 lO - 215 - 32 257 2 41 - - 4 47 - - - - l 3() 9 - 636 - - 645 - - - - - - - - - 6 -40 - 20 - - 11 31 - l - - 2 3 34 30 64 22 l 42 - - - - - - - - - - - - 4 89 93 - l 43 - - - - 30 30 - - 11 - -

l 

11 - - - - -4·! - - - - - - - - - - - - - - - - -48 45 45 - - 110 200 5 4 112 - 47 168 30 36 66 11 9 52 - - - - - - - - 26 - - 26 ._ - - - -5" .:l 4 381 2 230 - 16 2 631 42 543 l 005 - 57 l 647 - - - 37 l 56 54 7 3 - 92 156 659 2 623 l 219 - 370 4 871 - 43 43 - 43 58 2 - - - 223 225 359 2 355 21 - 33 2 768 - 4 4 664 12 60 l - - - 91 92 13 183 3 - 7 206 - 22 22 - -62 - - - - 52 52 74 143 337 - 4 558 - - - 186 -70 - - - - - - - - - - - - - - - 206 6 75 - - - - l l 41 81 11 - 2 135 12 356 368 19 179 76 - - - - 6 6 180 397 161 - 27 765 -

l 
- - - -82 11 - - - 155 166 387 544 174 - 47 1152 

l 
- 165 165 177 269 84 - - - - 6 6 141 243 65 - 15 464 - - - 45 6 86 - - - - 52 l 52 293 714 109 - 70 1186 = l 3:;; - l - -99 3 85 - 385 473 153 . 397 260 6 816 377 309 3 A ---:i:4() ~ 3168--_-T263i5025 ~ 8268 "3513 ~ 14821 -8-0-11121 ~T6s2 530 B 4 946 3957 ~~---- 7 "484 i2241 o 26652 95539 27367 --1-6369 155928 6341~ 8 425 11 2461 684.5 
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Tørrfisk l T ø"li'k Tørrfisk Klippfisk Annen Klipp- R økt Hum- R eker Reker R eke Tran Sild og 

~ 
ellers i a lt klipp- fisk sild mer frosne ikke i alt fiskeolje 

~ Torsk Sei Brosme Torsk Sei l Lange fisk i alt frosne 

o 
~ 1901 1902 1903 19 2001 2002 2003 2004 2005 20 21x1 21x2 2201 2202 22 24x1 24x2 

E-< 
r/) - -- --- ------ --------- ---------------

~ Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. 

~ 0302. 0302. 0302. 0302. 0302. 0302. 0302. 0302. 0302. 0302. 0302. 0303. 0303. 0303. 0303. 1504. 1504. 

o 
E-< 403-406 407-408 401 -402 401-409 501 503 504 505 502-509 501-509 602 100 307 308 307-308 601-60 l 700 

409 

01 - - - - - - -
' 

- - -:- 2 - 2 6 8 211 -

30 - - - - - 11 - - - 11 - 2 22 57 79 - -

40 - - - - - l - - - ~ - 5 l - l - -

42 - - - - - - - - - - - - - - - - -

43 - - - - - - - - - - - - - 12 12 - -

44 - - - - - - - - - - - - - - - - -

48 555 98 196 849 - 13 - 2 - 15 44 8 - - - l 030 -

52 - - - - - - - - - - - - - - - - -

53 - - - - 45( 75 134 29 3 286 - - - - - - -

56 408 98 82 588 4 - - - 4 - - lO 2 12 - -

58 680 60 81 821 1401 3 466 2 483 1115 227 8 752 15 - 548 - 548 402 -

60 - - - - - - - - - - - - - - - - -

62 359 51 164 574 111 909 438 383 8 l 849 - - - - - 180 -

70 92 - - 92 l 40 3 5 - 49 - - - - - - -

75 8061 47 96 949 - - - - - - - - - - - - -

76 90 15 46 151 - - - - - - - - - - - - -

82 717 43 58 818 2 36 - l - 39 - - - 116 116 - -

84 114 4 3 121 - - - - - - - - 2 - 2 - -

86 172 - - 172 - - - - = =l = -;: - - - -- -

99 330 70 75 475 - - 28 132 160 30 2 630 

A ~ ~~ 800 5610 l 620· 4 555 ~ ~ ---z39111 0061 61 16 ~ ~ ~11853 --z630 

B 75 492 62'28 12 6431 94 363 14 5731 58 886 24 741 18 686 --z23i' 119 117 ----g;J611'5"2'4 ----s365 ~ 13 094J-7 846 5~636 

Herm. Herm. Kippers Annen Makrell Mid- M elke Tilber. Fisk l Sukkers. Skalldyr Pillede Andre Pillede Sild Tang 

~ 
brisling si ld silde- dags- eller tilberedt og annen herm. reker pillede reker og og 

~ 
Herm. herm. konserv. eller saltet frosne reker i alt fiskemel ta rem el 

o fisk ellers 

~ 

konserv. rogn 

E-< 2501 2502 2503 2504 2505 2506 2507 2509 25 26xl 26x2 2701 2702 27 28xl 28x2 
r/) 

~ ----------------------------------------
~ Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Sta t. nr. Stat. nr. Stat. nr. Sta t. nr. Sta t. nr. Stat· nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. Stat. nr. 

o 1604. 1604. 1604. 1604. 1604. 1604. 1604 1604. 1604. 0302. 1605. 1605. 1605. 1605. 2301. 1405. 

E-< 111-11 3 114-11 9 201 205-209 330 702 l 701 700-1604 110-1 99 211 21 1-219 400 005 

606-61'19 

01 36 

12~1 
- - 2 l - 57 96 =l - lO 2 12 - -

30 - - - - - - - - - - 2 2 - -

40 417 8 3 169 11 - 16 1825 - l - 2 2 - -

42 - - - l - - - 15 16 - - - - - 4158 -

43 - - - - - - - - - - - - - - 3 972 -

44 - - - - - - - - - - - - - - 740 lO 

48 182 654 lO - - 3 8 22 879 18 lO - l l 2 069 -

52 - - - - - - - - - - - - - - 557 -

53 - 8 - - - 3 - l 12 - - - - - 2 892 -

56 - 40 - - - 6 - 2 649 2 695 - 9 20 3 23 920 18 

58 - 7 - - - - 19 42 68 4 - 34 - 34 1609 -

60 -
l 

- - - - - - 37 37 - - - - - 901 -

62 - - - - - - - 24 24 - 9 30 - 30 2 217 385 

70 - - - - - - - - - - - - - - 2172 -

75 - - - - - - - 8 8 76 - - - - 520 -

76 - - - - - - - - - 15 - - - - 2 223 -

82 - - - - - - - 51 511 33 - 307 - 307 3 130 -

84 - - - - - - - 943 943 - - 5 - 5 l 053 -

86 - - - - - - - 29 291 - - 18 - 18 4 260 -

99 - 8 - l 27 12 - 425 4731 -
- 110 38 148 8 048 -

x-- ---rur191sr--l-8 -
--6----m --3-7 --2-6 ~ 7155~ -

-2-9 --m~ 584 41442 412 

-B- 10801 2598o'~ ---u5II3217 -----z66 ---zs7 43184 84 273 -----n3 --m 1473512605 17 340 90 581 672 
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Utførselen av viktige fisk- og fiskeprodukter januar-desember 1978 fordelt på land 
Etter Statistisk Sentralbyrå månedsoppgave 

Vare og land 

Fersk og fryst sild og 
brisling 

Danmark .......... . 
Belgia, Luxembourg . 
Frankrike .......... . 
Nederland ......... . 
Tsjekkoslovakia ..... . 
Vest-Tyskland ...... . 
Andre land ........ . 
I alt .............. . 

Fersk fisk ellers 
Danmark .......... . 
Sverige ............ . 
Belgia, Luxembourg .. 
Frankrike .......... . 
Italia .... ...... ... . 
Storbrit. og N.-Irland 
Sveits .............. . 
Vest-Tyskland ...... . 
Japan ... ........ .. . 
Andre land ........ . 
I alt .............. . 

Fryst fisk ellers 
unntatt fileter 

Danmark .......... . 
Færøyane .......... . 
Sverige .. ..... ..... . 
Belgia, Luxembourg . 
Frankrike .......... . 
Nederland ......... . 
Polen ..... ........ . 
Storbrit. og N.-Irland 
Sveits .............. . 
V~st-'Tyskland ...... . 
N1gena ... ...... .. . . 
Japan ............. . 
Andre land ........ . 
I alt ...... . ....... . 

Fryste fileter au fisk, 
unntatt sild 

Finland ........... . 
Sverige ............ . 
Frankrike . ......... . 
Nederland .... ..... . 
Storbrit. og N.-Irland 
Sveits ..... .. .... ... . 
Tsjekkoslovakia ..... . 
Vest-Tyskland ...... . 
lJngarn ........... . 
Østerrike .... ... ... . . 
lJ.S.A .............. . 
Andre land ... ..... . 
I alt .............. . 

Saltet sild 
Finland ........... . 
Sverige ............ . 
Polen ....... ...... . 
Andre land . ..... .. . 
I alt . . . ........... . 

Des. 

Tonn 

124 
33 
32 
61 

157 
56 

462 

471 
55 
27 

667 

149 
17 

356 

124 
l 866 

7 

107 
22 

105 
4 

156 
6 

190 

553 
l 150 

311 
308 

64 
l 379 

59 

98 

68 
985 
66 

3 337 

109 
694 

93 
897 
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l 

Jan.
des. 

Tonn 

2 827 
394 
761 

l 964 
l 041 
2 578 

565 
10 130 

5 125 
2 292 

236 
3 415 

4 
2 970 

122 
2 574 

143 
l 735 

18 616 

l 375 

Vare og land 

l Saltet fisk ellers 
Sverige ............ . 
Frankrike .......... . 
Hellas ............. . 
Italia ............. . 
Portugal .... ... .... . 
Spania ......... .... . 
Andre land ........ . 
I alt ...... . ....... . 

Tørrfisk 
Finland ........... . 
Sverige ............ . 
Italia ............. . 
Jugoslavia ......... . 
Nederland . ....... . . 
Sveits ... . .. . ....... . 
Vest-Tyskland ...... . 
Ghana ............ . 
Kamerun .......... . 
Nigeria ... .. ...... . . 
lJ.S.A .. ........ .... . 
Andre land ..... ... . 
I alt .............. . 

l 4 70 Klippfisk 
882 Belgia, Luxembourg 
452 Frankrike .......... . 
715 Italia ............. . 

l 226 Nederland ......... . 
- Portugal ........... . 

l 905 Spania .. ........... . 
24 Vest-Tyskland ...... . 

6 468 Angola ............ . 
9 710 Kongo, Brazzaville .. . 
l 500 Zaire ............. . 
9 374 Nigeria ........... . . 

35100 Senegal ........... . 

7 295 
5 751 

770 
711 

33 326 
643 

2 521 
2 087 

467 
l 615 

29 523 
l 244 

85 953 

Sør-Afrika .. ..... ... . 
Sudan ............ . 
Canada ........... . 
Domingo-Republikken 
Franske Antiller ... . 
Jamaica ........... . 
Mexico ............ . 
Nederlandske Antiller 
lJ.S.A .............. . 
Argentina ......... . 
Brasil ............. . 
Venezuela .......... . 
Andre land ........ . 
I alt . . ...... .... .. . 

Krepsdyr og bløtdyr, 
ikke hermetiske 

Danmark .......... . 
Sverige ............ . 
Frankrike .......... . 

l 231 Storbrit. og N.-Irland 
2 14 7 Vest-Tyskland ...... . 

- Japan ............. . 
l 2 78 Andre land . . . . . . . . . l 
4 656 I alt .... ... ....... . 

Des, 

Tonn 

8 
85 

22 
47 

162 

o 
10 

400 
48 

6 
9 
7 

83 
16 

297 
o 

77 
953 

38 
721 
328 
24 

196 
15 

126 
500 
186 
155 

7 

23 

12 
216 
110 

17 
5 

30 
19 

951 
40 

127 
3 845 

l 
198 
86 
33 
22 

627 
68 

l 034 

Jan. 
des. 

Tonn 

Vare og land 
l 

l 
Des. 

Tonn 

Jan. 
des. 

Tonn 

98 
2 806 

818 
2 718 
l 925 

935 
l 215 

10 515 

188 
568 

5 513 
321 

61 
198 
306 
368 
427 

6 158 
131 
730 

14 969 

479 
5 818 
6 599 

236 
5 074 

464 
l 233 
2 616 

902 
3 741 

20 
50 

265 

Fisk, tilberedt eller konser
vert, herunder kaviar og 
kauiaretterlign. i lufttøtt 
lukte kar 

Sverige ............ . 
Belgia, Luxembourg .. 
Nederland ......... . 
Romania .. ... . -..... . 
Storbrit. og N.-Irland 
Vest-Tyskland ... ... . 
Mozambique ....... . 
Sør-Afrika .......... . 
Japan ............. . 
Y em en, Folkedem. 

Republikk . ....... . 
Canada ........... . 
Jamaica .... . ...... . 
lJ.S.A .............. . 
Austral-Sambandet .. 
New Zealand .. .... . 
Andre land ....... . . 
I alt .............. . 

Krepsdyr og bløtdyr, til
beredt eller konservert 
ikke i lufttett lukte kar 

Danmark .......... . 
Sverige ............ . 
Storbrit. og N.-Irland 
Vest-Tyskland .. .... . 
Andre land ........ . 
I alt .............. . 

Mjøl og pulver au fisk, 
krepsdyr eller bløtdyr 

- Danmark .......... . 
328 

3 425 
l 313 
l 113 
l 267 

200 
454 
399 

13 965 
l 124 
2 162 

53 246 

44 
2 043 

962 
486 
105 

l 693 
350 

5 684 

Finland ........... . 
Sverige ............ . 
Belgia, Luxembourg .. 
Frankrike ... ....... . 
Hellas ............. . 
Italia ............. . 
Jugoslavia ......... . 
Nederland .. .... ... . 
Portugal ........ ... . 
Romania .......... . . 
Storbrit. og N.-Irland 
Sveits .. ........ .... . 
Tsjekkoslovakia .... . . 
Vest-Tyskland ...... . 
Øst-Tyskland ...... . 
lJngarn ........... . 
Østerrike ........... . 
Tanzania .......... . 
Israel ............. . 
Japan ............. . 
lJ.S.A ........ . ..... . 
Andre land ........ . 
I alt .............. . 

21 
48 
6 

32 
4 

110 
20 

12 

371 
696 
143 

440 
205 
431 

l 504 
355 

389 

689 8 185 
191 l 280 
23 127 
89 3 160 

l 246 17 287 

38 
93 
5 
8 

144 

942 
l 508 
2 201 

139 
89 

4 880 

316 
l 780 
6 963 

l 780 
l 700 

60 

4 402 
26 958 
64 102 

6 048 
31 959 
8 681 
5 241 

- 10 550 

2 566 
-625 

6 113 
5 000 

46 952 
8 462 
4 499 
8 241 

- 24 952 
l 300 10 010 

794 

-
1 3 250 

- l 040 
2 382 2 382 

170 4103 
19 642 283 741 
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